
70 LET
NAKLADATELSTVÍ
VYŠEHRAD
1934-2004

©



BIBLIOGRAFIE

1934 (7)

DVOŘÁKOVÁPAVLA [= JAROSLAVPOKORNÝl: Marta a Marie. Praha, Vyšehrad
1934. 187 s. (Knihovna lidových románů. Sv. 1)

KEMPENSKÝTOMÁŠ: Čtvero knih o následování Krista. Z lat. znění přel. Karel
Vrátný. Il. Břetislav Štorm. Praha, Vyšehrad 1934. 337 s.

MAKUSZYNSKIKORNEL: Okřídlený chlapec. Z pol. orig přel. a pro mládež
upravil Jaroslav Janouch. Il. Josef Vodrážka. Praha, Vyšehrad 1934. 196 s.

SAHULAJIŘÍ: Husitský tribun. I. díl. Praha, Vyšehrad 1934. 164 s. (Sbírka
lidových románů. SV.2)

SVENSSONJóN: Nonnvia Manni: Tři povídky o dvou islandských hoších. Z něm.
přel.Jan Hrubý. 11.Jiří Zidlický. Praha, Vyšehrad 1934. 254 s. (Sebrané spisy. SV.2)

SVENSSONJóN: Nonni. 1.: První příhody. Z něm. přel. Jan Hrubý. Il. Jiří
Židlický. Praha, Vyšehrad 1934. 212 s. (Sebrané spisy. SV.5)

ZEGADLOWICZEMIL: Budějovické louky. Z pol. orig přel. Jan Kamík. Graf.
úprava Břetislav Štorm. Praha, Vyšehrad 1934. 40 s. [Titu] byl převzat
od nakladatelství Ladislava Kuncíře.]

1935 (22)

Československážena: Kalendář paní a dívek na rok 1936. Roč. XIV. Red. Nina
Svobodová. Praha, Vyšehrad 1935. 144 s.

GUĚRYANDRĚ: Petřík Moi a jeho sloni. Z franc. orig. Dans la foret d'Annam.
Pierre le „Moi“ et ses élephants přel. Jan Beránek. Praha, Vyšehrad 1935. 207 s.

HRONEKJOSEF: Vyučování náboženství na národních školách: Uvedení do uči
telsképrakse. Praha, Vyšehrad 1935. 252 s.

JAVOŘICKÁVLASTA: Otcovský dům. Praha, Vyšehrad 1935. 324 5.

Kalendář katolického duchovenstva Československé republiky 1936. Roč. XIV.
Red.Ludolf Czermin. Praha, Vyšehrad 1935. 208 s.

SAHULAJIŘÍ: Husitský tribun. II. díl. Praha, Vyšehrad 1935. 159 s. (Sbírka lido
vých románů. Roč. 1. SV. 3)

SAHULAJIŘÍ: Husitský tribun. III. díl. Praha, Vyšehrad 1935. 249 s. (Knihovna
lidových románů. Roč. 1. SV. 4 a 5)

Seznamknih vydaných nákladem a v komisi nakladatelství Vyšehrad. Praha,
Vyšehrad 1935. 64 s.

SIGMA-MARTINOVSKÝJAN OTAKAR:Korčin románek a jiné povídky ze světa
a přírody.Il. Pavel Šneberger. Praha, Vyšehrad 1935. 127 s. (Raná setba. SV.42)

87



SOUKUPEMILIAN:Filosofie náboženství. Praha, Vyšehrad 1935. 120 s.
(Myšlenky a život. Sv. 2)

SOUKUPEMILlAN:Maria: Třicet dvě mariánské úvahy pro květen. Praha,
Vyšehrad 1935. 78 s. (Zivé slovo. Sv. 30. Roč. 1935, sv. 1)

SUSOJINDŘICH: Mystikovo srdce: Vlastní životopis. Ze staroněmčiny přel.
Silvestr Braito. Praha, Vyšehrad 1935. 184 s. (Myšlenky a život. Sv. 1)

SVENSSONJON: Člunem přes moře. Z něm. přel. Jan Hrubý, il. Jiří Židlický.
Praha, Vyšehrad 1935. 192 s. (Sebrané spisy. Sv. 7 —Raná setba. Sv. 41)

SVVENSSON] ON: Město na břehu mořském. Z něm. přel. Jan Hrubý, il. Jiří
Zidlický. Praha, Vyšehrad 1935. 233 s. (Sebrané spisy. Sv. 6)

SVENSSONJ óN: Z vlasti Normiho. Z něm. přel. Jan Hrubý, il. Jiří Židlický.
Praha, Vyšehrad 1935. 261 s. (Sebrané spisy. Sv. 3)

SVENSSONJóN: Nonm' II.: Další příhody na moři. Z něm. přel. Jan Hrubý,
il. Jiří Židlický. Praha, Vyšehrad 1935. 203 s. (Sebrané spisy. Sv. 5)

SVOBODOVAOLA: Zdrávas Maria. Il. H. Zahdiková. Praha, Vyšehrad 1935. 10 s.

SVOBODOVÁOLA: Otče náš. Il. H. Zahdiková. Praha, Vyšehrad 1935. 10 s.

TOMÍŠKO ČENĚK MARIA: Dětským duším: Promluvy pro katolické dětské
besídky. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1935. 189 s.

UNDSETOVÁSIGRID: Kristina Vavřincová. Sv. 3: Kříž, část 1. Z nor. orig.
Kn'stin Lavransdatter: Husfrue přel. Emil Walter. Praha, Vyšehrad 1935. 361 s.

UNDSETOVÁSIGRID: Olav Audunsso'n v Hestvikenu. I. díl. Z nor. orig. přel.
Hugo Kosterka. Praha, Vyšehrad 1935. 500 s.

WILLAMF RANZMICHAEL: Život ]ežíše Krista v kraji a lidu izraelském. Z něm.
orig. Das Leben Jesu im Lande und Volke Israel přel. Ant. Stříž. Praha,
Vyšehrad 1935. 629, 25 s. (Světla víry. Sv. 1)

1936 (23)

AUGUSTIN BEDŘICH: Věrouka. Liturgika.: Pro 1. a II. třídu středních škol. 11.
Cyril Bouda. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1936. 212 s.

BOUZEKJOSEF: Se Spasitelem na Kalvarii: Tři křížové cesty. 11.Josef Fůhrich.
Praha, Vyšehrad 1936. 59 s.

FUCHSALFRED:Demokracie a encykliky. Praha, Vyšehrad 1936. 104 s.
(Myšlenky a život. Sv. 3)

HOFFMANNANTONÍN:Poučení snoubenců. Praha, Vyšehrad 1936. 57 s.

HRUŠKAJAN FRANTIŠEK: Na hyjtě: Chodské pohadky. Díl V. Il. Jana Brožová.
Praha, Vyšehrad 1936. 103 s.

88



Kalendář katolického duchovenstva Československé republiky 1937. Roč. XV.
Red. Ludolf Czermin. Praha, Vyšehrad 1936.

LEWISOVÁELIZABETHFOREMAN:Mladý Fu od horního Yangtse-Kiangu. Z angl.
orig. Young Fu of the upper Yangtse přel. Otto František Babler. Il. Kurt Wiese.
Praha, Vyšehrad 1936. 206 s.

PELIKANADOLF: Světla na uskalích: Orientace v některých současných otázkách
etiky a náboženského života. Uvod Bedřich Vašek. Praha, Vyšehrad 1936. 199 s.

Sborník na paměť 125 let konservatoře hudby v Praze. Red. Vlastimil Blažek.
Praha, Vyšehrad 1936. 525 s.

SKLENÁŘ JOSEF —ZELENKAJAROSLAV: Výklad nařízení o snížení úrokové míry

při splácení dluhů zemědělců a nezaměstnaných. Praha, Vyšehrad 1936. 53 s.

SVENSSONJ óN: ]ak Nonni došel štěstí. Z něm. přel. Jan Hrubý. Il. Jiří Židlický.
Praha, Vyšehrad 1936. 179 s. (Raná setba. Sv. 43) (Sebrané spisy. Sv. 9)

SVENSSONJ óN: Nonni misionářem a jiné vzpomínky. Z franc. a něm. přel.
Václav Feřt a Jan Hrubý. Praha, Vyšehrad 1936. 271 s. (Sebrané spisy. Sv. 11)

TóTH TIHAMĚR: Vítězství Kristovo. Z maď. přel. Dezider Pavlovič. Praha,
Vyšehrad 1936. 208 s.

UNDSETOVÁSIGRID: jaro. Z nor. orig. přel. K. V. Rypáček. 5. vyd. Praha,
Vyšehrad 1936. 454 s.

UNDSETOVÁSIGRID: Kristina Vavřincová. Sv. 1: Věnec. Z nor. orig. přel. Emil
Walter. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1936. 474 s.

UNDSETOVÁSIGRID: Kristina Vavřincová. Sv. 3: Kříž, část 2. Z nor. orig.
Kristin Lavransdatter: Kransen přel. Emil Walter. Praha, Vyšehrad 1936. 381 s.

UNDSETOVÁSIGRID: Olav Audunssó'n v Hestvikenu. II. díl. Z nor. orig. přel.
Hugo Kosterka. Praha, Vyšehrad 1936. 382 s.

UNDSETOVÁSIGRID: Olav Audunsso'n v Hestvikenu, III. díl. Z nor. orig. přel.
Hugo Kosterka. Praha, Vyšehrad 1936. 329 s.

UNDSETOVÁSIGRID: Olav Audunssón v Hestvikenu, IV. díl. Z nor. orig. přel.
Hugo Kosterka. Praha, Vyšehrad 1936. 469 s.

URBANJAN Ev.: K Bohu: Vůdce duchovního života katolické inteligence.
2., rozmnož. vyd. Praha, Vyšehrad 1936. 536, 29 s.

VLČEKVÁCLAVM. [= JAN FILIP]: Květy mládí. Díl II. Praha, Vyšehrad 1936.
145s. (Raná setba. Sv. 44)

WATZLIKHANS:]iřina: Podivuhodné dětství děvčátka ze Šumavy. Z něm. on'g.
Erdmut přel. František Odvalil. Il. Fritz Loehr. Praha, Vyšehrad 1936. 150 s.

ŽAKEMANUEL:Písmo svaté v obrazech. Praha, Vyšehrad 1936. 239 s. [folio;
s 238 rytinami Nazarénské školy]

89



1937 (38)
BARTOŠJAN: Bélčický kluk. Il. Vojtěch Sedláček. Praha, Vyšehrad 1937. 167 s.

DUCATILLONVINCENC - DANIEL-ROPs HENRI: Rudé plameny nad Evropou:
Boj křesťanstvís man-leninismem a základy evropské kultury. Dvě stati. Z franc.
orig. přel. Rudolf Voříšek. Praha, Vyšehrad 1937. 254 5. (Knihy Katolického
literárního klubu. Roč. 1. Sv. 6)

F ONTENELLERENÉ:jeho Svatost Pius X1. 2 franc. on'g. přel. Josef Papica. Praha,
Vyšehrad 1937. 334 5. (Knihy Katolického literárního klubu. Roč. I. Sv. 3)

HASERT KONSTANTIN:Divy světového řádu.“ O původu a smyslu vesmíru, života
a člověka.Z něm. orig. přel. J. 0. Martinovský. Praha, Vyšehrad 1937. (Knihy
Katolického literárního klubu. Roč. I. Sv. 5)

HRUŠKAJAN FRANTIŠEK: U mámy, u mamičky. ll. Jana Brožová. Praha, Vyše
hrad 1937. 142 s.

HYNEKRUDOLFW.: Kristova Tvář a muka: Lékařské odhalení nevýslovného
utrpení golgotského na podkladě sv. rubáše turinského. Praha, Vyšehrad 1937.
290 5. (Knihy Katolického literárního klubu. Roč. I. Sv. 2)

J AVOŘICKÁVLASTA:Rozdrcené štěstí. Praha, Vyšehrad 1937. 224 s. (Rozmach
dobré knihy. Řada 1.Sv. 2)

J AVOŘICKÁVLASTA:Vnepříznivé půdě. Praha, Vyšehrad 1937. 220 s. (Rozmach
dobré knihy. Řada n. Sv. 6)

] URKIČOVÁŠTEFA: Patnáct věží. Z chorvat. orig. přel. František Karas. Il. Gabriel
Jurkič. Praha, Vyšehrad 1937. 243 s. (Rozmach dobré knihy. Řada Il. Sv. 5)

Kalendář katolického duchovenstva Československé republiky na rok 1938. Roč.
XVI. Red. Ludolf Czermin. Praha, Vyšehrad 1937. 190 s.

KELLYERIC PHILBROCK:Krakovský trubač. Z angl. orig. přel. B. Hloušková.
Il. Anděla Pruszynská. Praha, Vyšehrad 1937. 211 s.

KOSSAKOVÁZOFJA: O Kristovu korunu. Díl I a II. Z pol. orig. Krzyzowcy přel.
Jaroslav Janouch. Il. Gustav Doré. Praha, Vyšehrad 1937. 350 s.

KOSSAKOVÁZOFJA: O Kristovu korunu. Díl III a IV. Z pol. on'g. Krzyzowcy
přel. Jaroslav Janouch. Il. Gustav Doré. Praha, Vyšehrad 1937. 391 s.

KRUM FRANTIŠEKMATOUŠ:Pastorella betlemská; Kázání z r. 1722. Ed. Josef
Vašica. Graf. úpr. Otto Stritzko. Praha, Vyšehrad 1937. 43 s. (1. vánoční tisk
Katolického literárního klubu)

L'ERMITE PIERRE:Zůstaňte doma! Z franc. přel. B. Dlouhá a 0. A. Tichý.
Praha, Vyšehrad 1937. 223 s. (Rozmach dobré knihy. Řada 1.Sv. 3)

LEWISOVÁELIZABETH FOREMAN: Nebojácná Ho-Ming. Z angl. přel. Otto
F. Babler. ll. Kurt Wiese. Praha, Vyšehrad 1937. 208 s.

MALÝALOIS: Příručka církevních průvodů a jiných pobožnosti. 2. rozš. vydání.
Praha, Vyšehrad 1937. 142 s.

90



MALÝRUDOLFINA: Světlo v tmách: Zápisky. Il. F. Kobliha. Praha, Vyšehrad
1937. 58 s.

MATTHIESSENWILHELM: Hadrova' Lízinka. Z něm. orig. přel. Otto F. Babler.
Il. Fritz Loehr. Praha, Vyšehrad 1937. 128 s.

MAURIACFRANCOIS:Lurdští poutníci. Z franc. orig. přel. Otto Albert Tichý.
Praha, Vyšehrad 1937. 126 s. (Rozmach dobré knihy. Řada II. Sv. 4)

MAURIACFRANCOIS:Život ]ežíšúv. Z franc. orig. přel. Miloš Krejza a Otto
Albert Tichý. Praha, Vyšehrad 1937. 267 5. (Knihy Katolického literárního
klubu. Roč. 1. Sv. 1)

Modlitby katolického křesťana. Z Římského breviáře vybral a přeložil Alfred
Fuchs. Praha, Vyšehrad 1937. 115 s.

MORAVECFRANTIŠEK:Přijď království Tvé!: Sborník dramatických scén
a sborové recitace pro lidové manifestace, na výboj,za nový křesťanskýřád!
Praha, Vyšehrad 1937. 43 s.

NEUMANNAUGUSTINALOlS: Ožehavě kapitoly z českých dějin církevních. Praha,
Vyšehrad 1937. 125 s. (Myšlenky a život. Sv. 4)

PROCHÁZKAJÁCHYM:Čeští františkáni v Habeši: Podle cestopisu P. ]akuba
Římaře a P. Reměda Prutkéha z r. 1711 a 1754. Praha, Vyšehrad 1937. 192 s.
(Rozmach dobré knihy. Řada I. Sv. 1)

SKACELÍKFRANTIŠEK: Venkovský lékař. Praha, Vyšehrad 1937. 310 5. (Knihy
Katolického literárního klubu. Roč. I. Sv. 4)

SKUPOLIVAVŘINEC:Duchovní boj. Z lat. přel. Josef Hlavnička. Úvod Karel
Reban. Praha, Vyšehrad 1937. 156 s.

STAŠEKBOHUMIL: Co chceme?: O politice, cílech a úkolech československé strany
lidové v přítomné době. Praha, Vyšehrad 1937. 15 s. (Knihovnička „Hovory
dneška“. Řada I. Sv. 2)

STAŠEKBOHUMIL: Nový hospodářský řád křesťanský. Praha, Vyšehrad 1937.
26 s. (Knihovnička „Hovory dneška“. Řada I. Sv. 1)

SVENSSONJ ON: Člunem přes moře. Přel. Jan Hrubý. Il. Jiří Židlický. 2. vyd.
Praha, Vyšehrad 1937. 197 s. (Sebrané spisy. Sv. 7)

SVENSSONJóN: Dobrodružství na ostrovech. Přel. Jan Hrubý. Praha, Vyšehrad
1937. 323 s. (Sebrané spisy. Sv. 8) (Raná setba. Sv. 45)

SVENSSONJóN: Na koni mezi ledy a ohni. Přel. Jan Hrubý. Praha, Vyšehrad
1937. 211 s. (Sebrané spisy. Sv. 10)

SVENSSONJ ON: Ohňový ostrov u polárního kruhu. Přel. Jan Hrubý. Praha,
Vyšehrad 1937. 339 s. (Sebrané spisy. Sv. 12)

SVENSSONJóN: Vánoce na Skipalónu a jiné příhody Nonniho na Islandě. Přel.
Jan Hrubý. Il. Jiří Zidlický. Praha, Vyšehrad 1937. 198 s. (Sebrané spisy. Sv. 4)

Tak, čtrnáctideník kulturní i politický. Roč. I. [1. 1. 1937 - 8. 12. 19371
Red. R. 1. Malý. Praha, Vyšehrad 1937. 22 čísel. 376 s.

91



TóTH TIHAMÉR: Vlastnosti Boží. Z maďar. přel. Dezider Pavlovič. Praha,
Vyšehrad 1937. 262 s.

UNDSETOVÁSlGRID: Ida Alžběta. Z nor. orig. Ida Elisabeth přel. Karel V. Rypá
ček. Praha, Vyšehrad 1937. 558 s.

VOLHEJNJOSEF: jiskry. [Básně] Praha, vl. nákl. a Vyšehrad (distrib.) 1937. 28 s.

1938 (18)
BAUMANNÉMILE: Svatý Pavel. Z franc. orig. Saint Paul přel. 0. A. Tichý. Praha,
Vyšehrad 1938. 297 3. (Knihy Katolického literárního klubu. Roč. Il. Sv. 5)

BRNĚNSKÁE. B.: Hana. Praha, Vyšehrad 1938. 141 s. (Rozmach dobré knihy.
Rada III. Sv. 7)

ČEP JAN: Příbuzenstvo. Graf. úpr. Otto Stritzko a Marie Stritzková-Florianová.
Praha, Vyšehrad 1938. 59 s. (2. vánoční tisk Katolického literárního klubu)

DOLEŽALJOSEF: Evropa dvacet let od bolševické revoluce. Praha, Vyšehrad
1938. 40 s. (Knihovnička Hovory dneška. Rada l. Čís. 3)

F INN FRANCIS] .: Tomeš Poctiva. Z angl. přel. A. H. Praha, Vyšehrad 1938.
318 s. (Raná setba. Roč. XVI. Sv. 48)

FOERSTERFRIEDRICH WILHELM: Evropa a německá otázka. Z něm. orig.
Europa und die deutsche Frage přel. Alžběta Bimbaumová. Praha, Vyšehrad
1938. 545 5. (Knihy Katolického literárního klubu. Roč. II. Sv. 2)

Kalendář katolického duchovenstva Československé republiky na rok 1939.
Roč. XVII. Red. Ludolf Czermin. Praha, Vyšehrad 1938. 188 s.

KOSSAKOVÁZOFJA: Z lásky. Z pol. přel. Karel Otýpka. Praha, Vyšehrad 1938.
256 s. (Rozmach dobré knihy. Řada III. Sv. 8)

LORTACROBERT:Čtrnáctiletý pilot. Z franc. orig. Un aviateur de quatorze ans
přel. Josef Perkniv. Il. Adolf Zábranský. Praha, Vyšehrad 1938. 119 s.
(Rozmach dětské knihy. Řada 1.Sv. 1)

MILNE ALANALEXANDER:Medvídek Pu. Z angl. orig. Winnie-the-Pooh přel.

Hana Skoumalová. Il. Ernest H. Shepard. Praha, Vyšehrad 1938. 110 s.
(Rozmach dětské knihy. Rada I. Sv. 2)

RACHMANOVÁALEXANDRA:Studenti, láska, Čeka a smrt: Deník ruské studentky.
Z něm. orig. Studenten, Liebe, Tscheka und Tod přel. František Hrbek. Praha,
Vyšehrad 1938. 331 8. (Knihy Katolického literárního klubu. Roč. II. Sv. 1)

SKÁCELÍKFRANTIŠEK:Architekt Malota. Praha, Vyšehrad 1938. 270 8. (Knihy
Katolického literárního klubu. Roč. II. Sv. 3)

SLEZÁKKAREL:Tiché srdce. Praha, Vyšehrad 1938. 183 s. (Rozmach dobré
knihy. Řada 111.Sv. 9)

Tak, čtrnáctideník kulturní i politický. Roč. II. [26. 3. 1938 —28. 2. 1939]
Red. R. 1. Malý. Praha, Vyšehrad 1938. 20 čísel. 308 s.

92



VALOUŠEKJAN: Příhody malého hrdiny a jiné sibiřské povídky. Praha, Vyšehrad
1938. 111 s. (Raná setba. Roč. XV, čís. 8—10. Sv. 47)

VAŠICAJOSEF: České literární baroko: Příspěvkyk jeho studiu. Praha, Vyšehrad
1938. 349 s.

VIESEROVÁDOLORES:Zpěváček. Z něm. orig. Singerleinn: Die Liebesgeschichte
einer jungen Seele přel. Jan Franz a Václav Renč. Praha, Vyšehrad 1938. 273 5.
(Knihy Katolického literárního klubu. Roč. ll. Sv. 4)

VINCENTRAYMONDE:Rodný kraj. Z franc. orig. Campagne přel. Jaroslav Poch.
Graf. úpr. Otto Stritzko. Praha, Vyšehrad 1938. 221 5. (Knihy Katolického
literárního klubu. Roč. II. Sv. 6)

1939 (30)

AUGUSTINBEDŘICH: Mravouka pro 111.třídu středních škol. 2., v podstatě
nezměněné vydání. Praha, Vyšehrad 1939. 120 s.

AUGUSTINBEDŘICH: Základní náboženská nauka: Apologetika. 4., nově upra
vené vydání. Praha, Vyšehrad 1939. 108 s.

BABLEROTTO FRANTIŠEK:Pohádky o Pánu Bohu a o jeho světcz'ch. Il. Josef
Pýcha. Praha, Vyšehrad 1939. 102 s.

Erbovní knížka na rok 1939. [Ročník pátýl Red. Břetislav Štorm. Il. Karel
Schwarzenberg a Břetislav Štorm. Praha, Vyšehrad 1939. 97 5. (Knihy Řádu)

HRUBÝJAN: Nonni, skald : Půlnoční oýspy.Praha, Vyšehrad 1939. 266 s.
(Raná setba. Sv. 49)

JACKSONHELEN MARIA HUNT: Ramona. Z amer. orig. přel. Bohuslav Durych.
Praha, Vyšehrad 1939. 232 s. (Rozmach dobré knihy. Rada IV. Sv. 12)

Kalendář katolického duchovenstva na rok 1940. Roč. XVIII. Red. Ludolf
Czermin. Praha, Vyšehrad 1939.

KOSSAKOVÁZOFJA: Puškař Orbano. Z pol. přel. Jaroslav Janouch. Il. Otto
Sn'itzko. Praha, Vyšehrad 1939. 107 s. (Rozmach dětské knihy. Řada ll. Sv. 3)

LANGALOIS:]ohn Henry Newman. Výbor Newmanových spisů z angl. přel.
Alois Lang. Praha, Vyšehrad 1939.310 s. (Knihy Katolického literárního klubu.
Roč. III. Sv. 3)

LAZECKÝFRANTIŠEK:Studna o selském dvoře. ll. Antonín Strnadel. Praha,
Vyšehrad 1939. 166 8. (Knihy Řádu)

MALÁI. R.: Bez počátku a konce. Díl I. Il. František Kobliha. Praha, Vyšehrad
1939. 318 5. (Knihy Katolického literárního klubu. Roč. III. Sv. 2)

MALÁ1. R.: Bez počátku a konce. Díl II. Il. František Kobliha. Praha, Vyšehrad
1939. 244 5. (Knihy Katolického literárního klubu. Roč. III. Sv. 4)

MALINABEDŘICH: Dějiny římského breviáře. Díl 1. all. Praha, Vyšehrad 1939.
413 s. (Podlahova knihovna naučných spisů. Sv. 1)

93



MILNE ALANALEXANDER:Dům u medvídka. Z angl. orig. The House at Pooh
Corner přel. Hana Skoumalova. Il. Ernest H. Shepard. Praha, Vyšehrad 1939.
125 s. (Rozmach dětské knihy. Řada II. Sv. 4)

NĚMCOVÁBOŽENA:Divá Bára a jiné povídky. Praha, Vyšehrad 1939. 207 s.
(Rozmach dobré knihy. Rada IV. Sv. 10)

Pokladníce odpustkovýchmodliteb. Z lat. orig. Preces et pia opera indulgentiis
ditata přel. Josef Bouzek. Praha, Vyšehrad 1939. 344 s.

POKORNÝJAROSLAV:Dvojí cesta. Praha, Vyšehrad 1939. 166 s. (Rozmach dobré
knihy. Řada rv. Sv. 11)

Posvátná hrouda: Kázání k rolníkům. Red. P. Egid Bitter 0. M. Cap. a P. D.

Burkhard Mathis 0. M. Cap. Z němč. přel. Václav Kunz. Praha, Vyšehrad 1939.
195 s. (Zivé slovo. Nová řada. Sv. 1)

STAŠEKBOHUMIL:Karel Hynek Mácha na Vyšehradě: Proslov : 7. května 1939.
Il. Otto Stritzko. Praha, Vyšehrad 1939. 14 s.

STAŠEKBOHUMIL:Kázání na pouti u svatého Vavřinečka, jež proslovil Bohumil
Stašek v neděli 13. srpna 1939. 11.Mikoláše Alše. Praha, Vyšehrad 1939. 25 s.

STAŠEKBOHUMIL:Pod ochranu Tvou, svatá Boží Rodičko, utíká se český národ.
[Kázání při májových pobožnostech na Vyšehradě L. P. 1939] Praha, Vyšehrad
1939. 62 s.

Šest kázání 2 Homiliáře opatovického. Ed. a z lat. přel. Karel Doskočil. Il. Otto
Stritzko. Praha, Vyšehrad 1939. 47 s. (3. vánoční tisk Katolického literárního
klubu)

ŠTORMBŘETISLAV:Kniha kreseb Břett'slava Štorma. Úvod Karel Schwarzenberg.
Praha, Vyšehrad 1939. 107 5. (Knihy Radu)

TERMIERPIERRE: Sláva země. Z franc. orig. A la gloire de la Terre, La joie de

connaítre, La vocation de savant, Mélanges přel. Oldřich Janoš a Josef Přikryl.
Uvod Radim Kettner. Praha, Vyšehrad 1939. 270 5. (Knihy Katolického
literárního klubu. Roč. III. Sv. 6)

TERMlERPIERRE: Sláva země. Z franc. orig. Ala gloire de la Terre, La joie de

connaítre, La vocation de savant, Mélanges přel. Oldřich Janoš a Josef Přikryl.
Uvod Radim Kettner. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1939. 270 s.

UNDSETOVÁSlGRlD: Věrná manželka. Z norsk. orig. Den trofaste hustru přel.
Jiřina Vrtišová. Praha, Vyšehrad 1939. 404 5. (Knihy Katolického literárního
klubu. Roč. III. Sv. 1)

UNDSETOVÁSIGRID: Věrná manželka. Z norsk. on'g. Den trofaste hustru přel.
Jiřina Vrtišová. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1939. 404 s.

URBANJAN EVANGELISTA:K Bohu: Vůdce duchovního života katolické
inteligence. 3., zkrác. vyd. Praha, Vyšehrad 1939. 469 s.

VODIČKAVAVŘINEC:Chesterton, čílifílosojíe zdravého rozumu. Frontispice Otto
Stritzko. Graf. upr. Břetislav Štorm. Praha, Vyšehrad 1939. 131 5. (Knihy Řádu)

94



WAGGERLKARLHEINRICH: Rok Páně. Z něm. orig. Das Jahr des Herrn přel.
Jan Franz. Graf. úpr. Otto Stritzko. Praha, Vyšehrad 1939. 241 5. (Knihy
Katolického literárního klubu. Roč. III. Sv. 5) 1940

1940 (92)

BENEŠ TŘEBÍZSKÝ VÁCLAV:Pomněnky ve vínek nebeský: Úplná modlitební
kniha. Il. Adolf Zábranský. Praha, Vyšehrad 1940. 349 s.

BEROUNSKÝSTANISLAV:Střední stav v dnešní společnosti. Praha, Vyšehrad
1940. 40 5. (Pro život. Sv. 9)

BIRNBAUMOVÁALŽBĚTA: Kostel svatého Ignáce na Novém Městě. Praha,
Vyšehrad 1940. 14, 12 s. (Poklady národního umění. Sv. 1)

BIRNBAUMOVÁALŽBÉTA:Svatá Hora. Praha, Vyšehrad 1940. 14, 12 s. (Poklady
národního umění. Sv. 8)

BITNARVILÉM: O podstatě českého literárního baroku. Praha, Vyšehrad 1940.
31 5. (Pro život. Sv. 12)

BLAŽÍČEKOLDŘICH JAKUB:Náhrobek sv. jana Nepomuckého. Praha, Vyšehrad
1940. 13, 12 s. (Poklady národního umění. Sv. 4)

BLAŽKOVÁJARMILA:Klášter na Františku. Praha, Vyšehrad 1940. 13, 12 s.
(Poklady národního umění. Sv. 15)

BLAŽKOVÁJARMILA:Malostranský hřbitov v Košířích. Praha, Vyšehrad 1940.
13, 12 s. (Poklady národního umění. Sv. 18)

ČAREKJIŘÍ: Kostel sv. Martina ve zdi. Praha, Vyšehrad 1940. 13, 12 s. (Poklady
národního umění. Sv. 17)

České humoresky. Praha, Vyšehrad 1940. 123 s. (Rozmach dobré knihy. Řada V1.
Sv. 16)

DIEL JOHANNESBAPTIST: Cikánský hoch. Z němč. přel. Ferdinand Pokorný.
[S dodatkem: Josef Vraštil: Umrtí redaktora Rané setby P. Jana Hrubého T. J.]
Praha, Vyšehrad 1940. 47 s. (Raná setba. Sv. 50)

DROBNÁZOROSLAVA:Farní chrám sv. ]akuba v Brně. Praha, Vyšehrad 1940.
16, 12 s. (Poklady národního umění. Sv. 6)

DROBNÁZOROSLAVA:Karlův most. Praha, Vyšehrad 1940. 14, 12 s. (Poklady
národního umění. Sv. 3)

DROBNÁZOROSLAVA:Předklášteří u Tišnova. Praha, Vyšehrad 1940. 14, 12 s.
(Poklady národního umění. Sv. 13)

DURYCHJAROSLAV:Služebníci neužiteční: První část trilogie. Praha, Vyšehrad
1940. 277 8. (Knihy Katolického literárního klubu. Roč. IV. Sv. 5)

Erbovní knížka na rok 1940. Ročník šestý. Red. Bohumír Lifka. Graf. úprava
Břetislav Štorm. Praha, Vyšehrad 1940. 131 5. (Knihy Řádu)

FREJKOVÁOLGA: Kostel sv. Petra na Poříčí v Praze. Praha, Vyšehrad 1940.
12, 12 s. (Poklady národního umění. Sv. 22)

95



GUTH KAREL:Říp. Praha, Vyšehrad 1940. 13, 12 s. (Poklady národního umění.
Sv. 5)

HABAALOIS: Vítězslav Novák. Praha, Vyšehrad 1940. 35 5. (Pro život. Sv. 17)

HAECKERTHEODOR: Co je člověk? Z něm. přel. Karel Dvořák. Graf. úpr.
Břetislav Štorm. Praha, Vyšehrad 1940. 172 9. (Knihy Řádu)

HOBZEKJOSEF: josef Pekař, národní dějepisec. Praha, Vyšehrad [1940]. 30 5.
(Pro život. Sv. 1)

HROCHKAREL:Zatoulaná lodička a deset jiných pohádek pro malé i velké lidi.
Il. Kamil Lhoták. Praha, Vyšehrad 1940. 76 s.

HRUŠKAJAN FRANTIŠEK: U mámy, u mamičky. 11.Jana Brožová. 2. vyd. Praha,
Vyšehrad, 1940. 142 s.

CHUDOBABOHDAN: Liberalismus v české výchově. Praha, Vyšehrad 1940. 32 5.
(Pro život. Sv. 15)

IGNÁCz LOYOLY: Výborz listů a instrukci svatého Ignáce z Loyoly, zakladatele
Tovaryšstva ]ežišova. Z lat. přel. a koment. Jaroslav Ovečka S. J . Praha, Vyše
hrad 1940. 345 s. (Podlahova knihovna naučných spisů. Sv. 3)

JACKSONHELEN MARIA HUNT: Majella. Z amer. orig; přel. Bohuslav Durych.
Praha, Vyšehrad 1940. 224 s. (Rozmach dobré knihy. Rada V. Sv. 14)

JANOUCHJAROSLAV:Pro čest a slávu: Román pro mládež z doby švédského
obležení Brna. 11.Michael Florian. Praha, Vyšehrad 1940. 191 9.

Kalendář katolického duchovenstva na rok 1941. Roč. XIX. Red. Ludolf Czermin.
Praha, Vyšehrad 1940.

KANTORJIŘÍ: Umělcova cesta. Praha, Vyšehrad 1940. 128 s. (Rozmach dobré
knihy. Řada Vl. Sv. 17)

KARNÍKJAN: DOORANO: Verše z r. 1939—1940. Graf. úpr. Otto Stritzko. Praha,
Vyšehrad 1940. 50 s.

Katolická dětská besídka: První řada pokynů. Red. členové Apoštolátu Třetího
řádu sv. Františka. Praha, Vyšehrad 1940. 31 s. (Slovo a duch. Sv. 2)

KIRSCHWENGJ OHANNES: Lev v jizbě: Výborz novel. Z němč. přel. Karel
Dvořák a Leo Gruber. Graf. upr. Otto Stritzko. Praha, Vyšehrad 1940. 268 s.
(Knihy Katolického literárního klubu. Roč. IV. Sv. 6)

KIVI ALEXIS:Sedm bratří. Přel. Antonie Svobodová. Praha, Vyšehrad 1940.
212 s. (Rozmach dobré knihy. Řada V. Sv. 15)

KOSMAKVÁCLAV:Z kukátek a obrázků Václava Kosmáka. Ed. Miloslav Hýsek.
ll. Antonín Machourek. Praha, Vyšehrad 1940. 313 s. (Výbor z díla. Sv. 1)
(Z domova a světa. Sv. 1)

KOSMAKVÁCLAV:Z románových obrazů Václava Kosmáka. Ed. Miloslav Hýsek.
Il. Antonín Machourek. Praha, Vyšehrad 1940. 269 s. (Výbor z díla. Sv. 2)
(Z domova a světa. Sv. 2)

96



KOTíKovA ZUZANA:Katedrála sv. Víta. Praha, Vyšehrad 1940. 26, 24 s.
(Poklady národního umění. Sv. 23-24)

KOTíKovA ZUZANA:Pecka. Praha, Vyšehrad 1940. 13, 12 s. (Poklady národ
ního umění. Sv. 11)

KUTNARFRANTIŠEK:Obrozenecký nacionalismus. Praha, Vyšehrad 1940. 30 5.
(Pro život. Sv. 16)

LE FORT GERTRUDVON:Magdeburská svatba. Z něm. orig. Die Magdeburgi
sche Hochzeit přel. Jitka Fučíková. Graf. úprava Otto Stritzko. Praha, Vyšehrad
1940. 284 5. (Knihy Katolického literárního klubu. Roč. IV. Sv. 3)

LHOTÁKKAMIL: Na suchu a ve vzduchu. 11.Kamil Lhoták. Praha, Vyšehrad
1940. 62 s.

MALÁ1. R.: Bez počátku a konce. III. díl. 11.František Kobliha. Praha,
Vyšehrad 1940. 362 5. (Knihy Katolického literárního klubu. Roč. IV. Sv. 2)

MASARYKOVÁANNA: Národní museum v Praze. Praha, Vyšehrad 1940. 14, 12 s.
(Poklady národního umění. Sv. 9)

MÍČKO MIROSLAV:Výtvarné dědictví Rukopisů. Praha, Vyšehrad 1940. 26 5.
(Pro život. Sv. 10)

Neděle:Kalendář katolického lidu 1941. Red. František Moravec. Praha,
Vyšehrad 1940. 156 s.

OČADLÍKMIRKO: Co máme vědět o Prodané nevěstě. Praha, Vyšehrad 1940.
32 5. (Pro život. Sv. 13)

OČADLÍKMIRKO: Poslání české hudby. Praha, Vyšehrad [1940]. 30 5.
(Pro život. Sv. 5)

OVEČKAJAROSLAV:Svaté přijímání. A: časté, B: rané: podle dekretů
papeže Pia X. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1940. 35 s. (Slovo a duch. Sv. 3)

PAULYJAN: jak se máme chovati?: Společenskýa pastorační katechismus pro
duchovenstvo. Praha, Vyšehrad 1940. 151 s.

PAULYJAN: jak se máme chovati?: Společenskýkatechismus. Praha, Vyšehrad
1940. 75 s.

PAVELKAJAROSLAV:Barokní Velehrad. Praha, Vyšehrad 1940. 13, 12 s.
(Poklady národního umění. Sv. 21)

PAVELKAJAROSLAV:Románský Velehrad. Praha, Vyšehrad 1940. 13, 12 s.
(Poklady národního umění. Sv. 20)

PEŠINAJAROSLAV:Kaple sv. Václava v chrámu sv. Víta v Praze. Praha,
Vyšehrad 1940. 13, 12 s. (Poklady národního umění. Sv. 14)

PIFFL ALFRED:Proboštský kostel v Roudnici n. L. Praha, Vyšehrad 1940.
14, 12 s. (Poklady národního umění. Sv. 12)

PLACHÁ-GOLLERovAJITKA: Kostel sv. Štěpána a kaple svatého Longina na Novém
městě.Praha, Vyšehrad 1940. 13, 12 s. (Poklady národního umění. Sv. 16)

97



POKORNÝJAROSLAV:Věžpýchy. Praha, Vyšehrad 1940. 154 s. (Rozmach dobré
knihy. Řada VI. Sv. 18)

Pražské motivy: Výborněmeckých novel o Praze. Red. a přel. Ladislav Drůbek.
Doslov Vojtěch Jirát. ll. Otto Stritzko. Praha, Vyšehrad 1940. 228 s. (Katolický
literární klub. Roč. IV. Sv. 4)

Pražské motivy: Výborněmeckých novel o Praze. Red. a z něm. orig. přel. Ladislav
Drůbek. Doslov Vojtěch Jirát. Il. Otto Stritzko. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1940.
228 5.

Příprava bohoslužby:Příručka pro pomocníky duchovní správy, členy Katolické
akce a katolických spolků. Red. členové Apoštolátu Třetího řádu sv. Františka.
Praha, Vyšehrad 1940. 51 s. (Slovo a duch. Sv. 4-5)

PUJMANFERDINAND:Operní režie. Praha, Vyšehrad 1940. 40 s. (Pro život. Sv. 7)

PUJMANFERDINAND:Prvky divadelní hry. Praha, Vyšehrad 1940. 27 5.
(Pro život. Sv. 18)

RABASVÁCLAV:Malířovo vyznání. Praha, Vyšehrad [1940]. 35 5. (Pro život Sv. 4)

RACEKBLAŽEJ: Církevní dějiny v přehledu a obrazech. Praha, Vyšehrad 1940.
678, 32 s. (Podlahova knihovna naučných spisů. Sv. 2)

RENČ VÁCLAV:Trojzpěvy: Kruh dvanácti ód. Il. Emanuel Frinta. Graf. upr. Bře
tislav Štorm. Praha, Vyšehrad 1940 54 5. (Knihy Řádu)

REYJAN: Český sloh. Praha, Vyšehrad [1940]. 29 5. (Pro Život. Sv. 2)

RYNEŠVÁCLAV:Vyhnanství P. Bohuslava Balbína. Praha, Vyšehrad 1940. 78 s.

Řád, revue pro kulturu a život. Roč. VI. Red. František Lazecký. Praha,
Vyšehrad 1940. 10 čísel. 560 s.

SEDLÁČKOVÁEMA: Klokoty u Tábora. Praha, Vyšehrad 1940. 14, 12 s. (Poklady
národního umění. Sv. 10)

Seznam knih, vydaných nákladem a v komisi nakladatelství „Vyšehrad“,
s. s r. o. .Pr,aha Vyšehrad 1940. 52 s.

SCHULZKAREL:Penízz noclehárny. Frontispice a obálkaV. Mašek. Graf. upr.
Břetislav Štorm. Praha, Vyšehrad 1940103 5. (Knihy Řádu)

SCHULZKAREL:Princezna : kapradí. Il. Milada Marešová. Praha, Vyšehrad
1940. 160 s.

SKÁCELÍKFRANTIŠEK:Lovci zlatých much. 11.Josef Lada. Praha, Vyšehrad 1940.
150 s. (Raná setba. Sv. 51)

SKÁCELÍKFRANTIŠEK:OpustLš-li mne . 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1940. 401 5.
(Knihy Katolického literárního klubu. Roč. IV. Sv. 1)

SKACELÍKFRANTIŠEK:Opustíš-li mne . 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1940. 401 s.

SLAVÍKBEDŘICH: Lidova' literatura. Praha, Vyšehrad 1940. 31 5. (Pro život. Sv. 8)

STEFANOLDŘICH: Klášter sázavský. Praha, Vyšehrad 1940. 13, 12 s. (Poklady
národního umění. Sv. 7)

98



SVENSSONJóN: Dobrodružství na ostrovech. Z němč. přel. Jan Hrubý. 2. vyd.
Praha, Vyšehrad 1940. 323 s. (Sebrané spisy. Sv. 8)

SVENSSONJóN: jak Nonni došel štěstí. Z němč. přel. Jan Hrubý. 11.Jiří Židlický.
2. vyd. Praha, Vyšehrad 1940. 179 s. (Sebrané spisy. Sv. 9)

SVENSSONJóN: Na konci mezi ledy a ohni. Z němč. přel. Jan Hrubý. 2. vyd.
Praha, Vyšehrad 1940. 211 s. (Sebrané spisy. Sv. 10)

SVĚTLÁKAROLINA:Škola mé štěstí. Životopisnou črtu napsal František Křelina.
Il. Alois Moravec. Praha, Vyšehrad 1940. 233 s.

ŠMÁLOV,Jožo K.: Dumka o detstve. Praha, Vyšehrad 1940. 34 s. (Knihy Řádu)

ŠTORM BŘETISLAV: Úvod do heraldiky. Il. autor. Praha, Vyšehrad 1940. 67 5.
(Knihy Řádu)

TICHÝ OTTO ALBERT: O dobrou hudbu duchovní. Praha, Vyšehrad 1940. 31 5.
(Pro život. Sv. 14)

TóTH TIHAMÉR:Charakterní jinoch. Z maďar. přel. Josef Mezer, upr. Antonín
Stříž. Il. Adolf Zábranský. Praha, Vyšehrad 1940. 208 s.

TóTH TIHAMÉR:]ežíš Kristus. Z maďar. orig. Hiszek Jézus Krisztusban přel.
Josef Mezer, upr. Antonín Stříž. Praha, Vyšehrad 1940. 273 s.

ULLRICHKARELMIRoshAv: Filípina Welserooá. Praha, Vyšehrad 1940. 149 s.
(Rozmach dobré knihy. Rada V. Sv. 13)

VAŠICAJOSEF: Slovanská bohoslužba v českýchzemích. Praha, Vyšehrad 1940.
31 5. (Pro život. Sv. 11)

VOŘÍŠEK RUDOLF: Úpadek a sláva českých dějin. Praha, Vyšehrad [1940]. 37 5.
(Pro život. Sv. 3)

WAGNERVÁCLAV:]esuitský kostel v Klatovech. Praha, Vyšehrad 1940. 13, 12 s.
(Poklady národního umění. Sv. 19)

WACHSMANOVÁ-JURSOVÁV.: Loreta na Hradčanech. Praha, Vyšehrad 1940.
14, 12 s. (Poklady národního umění. Sv. 2)

WEIRICH MARKO: O českou kolébku. Praha, Vyšehrad 1940. 30 5. (Pro život. Sv. 6)

Zrcadlo marnotratných. Ed. Josef Vašica. 11.Antonín Strnadel. Praha, Vyšehrad
1940.87 s. (4. vánoční tisk Katolického literárního klubu)

Život Pa'na ]ez'íše Krista vlastními slovy evangelií. Red. Jan Ev. Urban. Praha,
Vyšehrad 1940. 30 s. (Slovo a duch. Sv. 1)

1941 (94)
ALBRECHTOLDŘICH VLADISLAV:Cesty národního hospodářství. Praha, Vyše
hrad 1941. 29 5. (Pro život. Sv. 21)

ANGELUSSILESIUS: Poutník cherubínský. Přel. Otto F. Babler. Graf. upr. Břeti
slav Štorm. Praha, Vyšehrad 1941. 177 5. (Knihy Řádu)

BARTOŠJAN: Bělčický kluk. Il. Vojtěch Sedláček. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1941.
175 s.

99



BENETKABOŘIVOJ: ]esuitě a českýnárod. Praha, Vyšehrad 1941. 32 5. (Pro život.
Sv. 25)

BIRNBAUMVOJTĚCH:Barokní princip v dějinách architektury. Praha, Vyšehrad
1941. 19, 30 s.

BIRNBAUMOVÁALŽBĚTA: Horažďovice. Praha, Vyšehrad 1941. 14, 12 s. (Poklady
národního umění. Sv. 32)

CALZlNl RAFFAELE:Vzajeti hor: Tragický život 6. Segantiniho. Z italšt. přel.
Bohdana Malá. Praha, Vyšehrad 1941. 399 s.

ČAJKOVSKIJA.: Koza'cka'pomsta. Z ukraj. přel. a pro mládež upravil Jaroslav
Janouch. Il. Mariquita. Praha, Vyšehrad 1941. 119 s.

ČAREKJIŘÍ: Palác Clam-Gallasovský. Praha, Vyšehrad 1941. 14, 12 s. (Poklady
národního umění. Sv. 30)

čar JAN: Tvář pod pavučinou. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 205 5. (Knihy
Katolického literárního klubu. Roč. VI. Sv. 1)

čep JAN: Tvář pod pavučinou. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 205 s.

ČEP JAN: Tvář pod pavučinou. 4. vyd. Praha, Literární a umělecký klub,
Vyšehrad 1941. 190 s.

čep JAN: Zeměžluč. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 204 s.

ČERVINKAJAROSLAV:O nejmladší generaci básnické. Praha, Vyšehrad 1941.
31 3. (Pro život. Sv. 27)

DEMLJAKUB:Mohyla. (Obsahuje: Pozdrav Tasova, Mohyla, Tepnal Doslov
Bedřich Slavík. Graf. doprovod František Bílek, Břetislav Štorm, Marie Voře
chová, Otto Strítzko. Praha, Vyšehrad 1941. 242 s. (Z domova a světa. Sv. 3)

DOERFLERPETER: Dokud žila mamička. Z něm. přel. Jaroslava Vobrubová
-Koutecká. Praha, Vyšehrad 1941. 301 5. (Knihy Katolického literárního klubu.
Roč. V. Sv. 2)

DONÁTVLADIMÍR:Zrádný nápoj. Il. Mariquita. Praha, Vyšehrad 1941. 143 s.

DROBNÁ ZOROSLAVA:Basilika sv. Prokopa v Třebíči. Praha, Vyšehrad 1941. 14,
12 s. (Poklady národního umění. Sv. 28)

Erbovní knížka na rok 1941. Ročník sedmý. Red. Bohumír Lifka a Břetislav
Štorm. Praha, Vyšehrad 1941. 138 5. (Knihy Řádu)

FLOROVSKÝANTONÍN VASILJEVIČ: Čeští jesuitě na Rusi: ]esuité české provincie
a slovanský východ. Praha, Vyšehrad 1941. 468 s. (Podlahova knihovna naučných
spisů. Sv. 4)

FREJKOVÁOLGA: Česká renesance na pražském Hradě. Praha, Vyšehrad 1941.
14, 12 s. (Poklady národního umění. Sv. 37)

FRINTAEMANUEL:Přírodopisné omalovánky Emanuela Frinty: Květiny z české
zahrádky. Praha, Vyšehrad 1941. 15 s.

FRINTAEMANUEL:Přírodopisne' omalovánky Emanuela Frinty: Motýli denni.
Praha, Vyšehrad 1941. 15 s.

100



GÁLVEZMANUEL:Stín kláštera. Ze špan. přel. Zdeněk Šmíd. Praha, Vyšehrad
1941. 264 s. (Kytka dobrých knih. Rada I. Sv. 6)

HEISELER BERNT VON:Dobrý svět. Z něm. přel. František a Otilie Pastorovi.
Pozn. k překl. Aloys Skoumal. Graf. upr. Břetislav Štorm. Praha, Vyšehrad
1941. 282 s. (Z domova a světa. Sv. 5)

HOBZEKJOSEF: České dějepisectví doby barokní a osvícenské. Praha, Vyšehrad
1941. 31 5. (Pro život. Sv. 31)

HOLKOVÁMARIE: Děvče : tichého městečka. 11.Antonín Machourek. Praha,
Vyšehrad 1941. 151 s.

IGNÁCZ LOYOLY: Duchovní cvičení sv. Ignáce z Loyoly, zakladatele Tovaryšstva
]ežíšova. Díl I.: Text. Ze špan. orig. přel. Jaroslav Ovečka S.J . 2. vyd. Praha,
Vyšehrad 1941. 300 s.

JANOUCHJAROSLAV:Pohádka za pohádkou. Il. Emanuel Frinta. Praha,
Vyšehrad 1941. 134 s.

JAVOŘICKÁVLASTA:Duha. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 190 s.

JAVOŘICKA'VLASTA:Poslední ratolest. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 162 s.

KEMPENSKÝTOMÁŠ: Čtvero knih o následování Krista. Z lat. přel. Karel Vrátný.
Il. Břetislav Štorm. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 297 5.

Kalendář katolického duchovenstva na rok 1942. Roč. XX. Red. Ludolf Czermin.
Praha, Vyšehrad 1941.

KIRSCHWENGJ OHANNES:Lev v jizbě: Výborz novel. Z něm. přel. Karel Dvořák
a Leo Gruber. Graf. upr. Otto Stritzko. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 268 s.

KIRSCHWENGJ OHANNES:Putování věrných. Z němč. přel. Bohuslav Durych.
Praha, Vyšehrad 1941. 222 5. (Knihy Katolického literárního klubu. Roč. V. Sv. 3)

KIRSCHWENGJ OHANNES:Putování věrných. Z němč. přel. Bohuslav Durych.
2. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 222 s. (Kytka dobrých knih. Řada I. Sv. 4)

Krásná a milostivá: Výborz literatury na Hané. Ed. Bedřich Slavík. Il. Karel
Minář. Praha, Vyšehrad 1941. 364 5. (Z domova a světa. Sv. 4)

KRATOCHVÍLLADISLAV:Březinovo vychovatelské poselství. Praha, Vyšehrad
1941. 31 5. (Pro život. Sv. 28)

KŘELINAFRANTIŠEK:Dcera královská: Blahoslavená Anežka Česká. 4. vyd.
Praha, Vyšehrad 1941. 289 5. (Knihy Katolického literárního klubu. Roč. V.,
výběrový svazek)

KUČERAJAN: Kreslený film. Praha, Vyšehrad 1941. 35 5. (Pro život. Sv. 19)

LÍBALDOBROSLAV:Zlatokorunský klášter. Praha, Vyšehrad 1941. 14, 12 s.
(Poklady národního umění. Sv. 31)

Listyúcty a přátelství. Vzájemná korespondence ]aroslava Golla a ]osefa Pekare.
Ed.Josef Klik. Předmluva Josef Šusta. Praha, Vyšehrad 1941. 713 s. (České
letopisy. Sv. 1) (Knihy Řádu)

101



MALÁI. R.: Duhový míč. Il. Jan Herink. Praha, Vyšehrad 1941. 132 s.

MALÁI. R.: Tajemná píseň. Praha, Vyšehrad 1941. 302 s. (Knihy Katolického
literárního klubu. Roč. V. Sv. 6)

MALÁ1. R.: Tajemná píseň. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 302 s.

MASARYKOVÁANNA: Nové mlýny na Novém městě pražském. Praha, Vyšehrad
1941. 14, 12 s. (Poklady národního umění. Sv. 42)

MATTHIESSENWILHELM: Hadrová Lízinka. Z něm. přel. Otto F. Babler. Il.
Fritz Loehr. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 128 s.

MEJSTŘÍK VÁCLAV:Tajemství zeleného meteoru. Il. Fr. Postránecký. Praha,
Vyšehrad 1941. 138 s. (Raná setba. Sv. 53)

MELVILLEHERMAN: Bílá velryba. Podle amer. orig. Moby Dick or The White
Whale pro mládež zprac. Karel Vach. Il. Antonín Machourek. Praha, Vyšehrad
1941. 166 s. (Raná setba. Sv. 52)

MĚSÍC SVATÉHOJ OSEFA: Odpustkove' modlitby k svatému ]osefu a rozjímání
na každý den v březnu. Z lat. přel. Josef Bouzek. Praha, Vyšehrad 1941. 68 5.

Neděle: Kalendář na rok 1942. Roč. XVI. Red. R. Voříšek a F. Moravec. Praha,
Vyšehrad 1941.

NOVOTNÝVLADIMÍR:Klášter zbraslavský. Praha, Vyšehrad 1941. 20, 16 s.
(Poklady národního umění. Sv. 36)

OČADLÍK MIRKO: Ženy v životě Bedřicha Smetany. Praha, Vyšehrad 1941. 29 s.
(Pro život. Sv. 30)

Památník na zesnuléhoKarla kardinála Kašpara. Red. František Poul. Praha,
Vyšehrad 1941. 64, 25 s.

PAVELKAJAROSLAv:Slaný. Praha, Vyšehrad 1941. 14, 8 s. (Poklady národního
umění. Sv. 41)

PEKAŘJOSEF: O povstání kralevice Přemysla proti králi Václavovi I. Ed. Josef
Hobzek. Praha, Vyšehrad 1941. 25 s. (Katolický literární klub)

PEŘICH LEOPOLD: Čechy předhusitské. Praha, Vyšehrad 1941. 33 5. (Pro Život.
Sv. 24)

Pokladnice odpustkovýchmodliteb. Z lat. orig. Preces et pia opera indulgentiis
ditata přel. Josef Bouzek. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 344 s.

Přátelství básníka a malířky: Vzájemná korespondencejulia Zeyera a Zdenky

Braunerové. Ed. Vladimír Hellrnuth-Brauner. Praha, Vyšehrad 1941. 249 5.
(České letopisy. Sv. 2) (Knihy Rádu)

RENČ VÁCLAV:]ulius Zeyer. Praha, Vyšehrad 1941. 30 5. (Pro život. Sv. 26)

RICHTERVÁCLAV:Středověká Telč. Praha, Vyšehrad 1941. 20, 8 s. (Poklady
národního umění. Sv. 33)

Ročenka pro liturgické umění na rok 1941. Red. Břetislav Štorm. Praha,
Vyšehrad 1941. 108 5. (Knihy Řádu)

102



ROELANTSMAURICE: Vysněnýživot. Z vlámšt. přel. Rudolf Voříšek. Praha,
Vyšehrad 1941. 157 5. (Knihy Katolického literárního klubu. Roč. V. Sv. 5)

ROELANTSMAURICE: Vysněnýživot. Z vlámšt. přel. Rudolf Voříšek. 2. vyd.
Praha, Vyšehrad 1941. 157 &.

ROUČEK RUDOLF:Pomník sv. Václava. Praha, Vyšehrad 1941. 14, 12 s. (Poklady
národního umění. Sv. 27)

ROUČEK RUDOLF:Křivoklát. Praha, Vyšehrad 1941. 14, 12 s. (Poklady národního
umění. Sv. 25)

RUDLOFFLEO VON:Malá věrouka pro laiky. Z němč. přel. benediktin emauzský.
Praha, Vyšehrad 1941. 281 s.

Řád, revue pro kulturu a život. Roč. VII. Red. František Lazecký. Praha,
Vyšehrad 1941. 10 čísel. 560 s.

SÁDLOVOJTĚCH: Kostel sv. Františka u Křižovníků v Praze. Praha, Vyšehrad
1941. 14, 12 s. (Poklady národního umění. Sv. 29)

SEDLÁČKOVÁEMA: Chrám sv. Mikuláše na Malé Straně. Praha, Vyšehrad
1941. 42, 16 s. (Poklady národního umění. Sv. 39 a 40)

Seznam knih 1941 nakladatelství Vyšehrad,Praha. Praha, Vyšehrad 1941. 95 s.

SCHULZKAREL:Prsten královnin. Il. Em. Frinta. Praha, Vyšehrad 1941. 166 5.
(Knihy Řádu)

SCHWARZENBERGKAREL: Heraldika čili přehled její teorie se zřetelem k Čechám
na vývojovémzákladě. 11.Karel Schwarzenberg a Břetislav Štorm. Praha,
Vyšehrad, 1941. 235 8. (Knihy Řádu)

SKÁCELÍKFRANTIŠEK: Venkovský lékař. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 247 s.
(Kytka dobrých knih. Sv. 3)

SOKOLOVAJIŘINA: Strahov. Praha, Vyšehrad 1941. 14, 12 s. (Poklady národního
umění. Sv. 26)

SRBOVÁOLGA: Rozhlas a slovesnost. Praha, Vyšehrad 1941. 32 5. (Pro život.
Sv. 23)

SVATOŠBEDŘICH: Ruce laskají zemi. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 260 s.
(Kytka dobrých knih. Rada I. Sv. 5)

SVATOŠBEDŘICH: Ruce laskají zemí. Praha, Vyšehrad 1941. 260 5. (Knihy
Katolického literárního klubu. Roč. V. Sv. 4)

SVENSSON] ON: Za slunných dní. Z němč. přel. Jan Hrubý. Il. Jiří Židlický.
2. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 169 s.

SVÍTIL—KARNÍKJAN: Eduard Albert, život a dílo velikého Čecha. Praha,
Vyšehrad 1941. 79 s.

ŠÁMALJINDŘICH: Klášter a nemocníce Alžbětínek na Slupi. Praha, Vyšehrad
1941. 18, 8 s. (Poklady národního umění. Sv. 38)

ŠOUREKKAREL: Co s památkami. Praha, Vyšehrad 1941. 41 3. (Pro život. Sv. 22)

103



ŠTORMBŘETISLAV:Architektura a pokrok. Praha, Vyšehrad 1941. 30 s.
(Pro život. Sv. 29)

ŠTORMBŘETISLAV:Liturgické umění. Praha, Vyšehrad 1941. 30 5. (Pro život.
Sv. 20)

TOTH TIHAMÉR: Veliký Bůh: Vlastnosti Boží. Z maďar. přel. Dezider Pavlovič.
2. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 255 s.

TOTH TIHAMÉR: Věřím. I.: 0 víře. II.: ]e-lí BůhP. Z maďar. přel. Dezider
Pavlovič. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 177 s.

TOTH TIHAMÉR: Vítězství Kristovo. Z maďar. přel. Dezider Pavlovič. 2. vyd.
Praha, Vyšehrad 1941. 205 s.

TŘÍSKA KAREL:Zámek v]indřichově Hradci. Praha, Vyšehrad 1941. 14, 12 s.
(Poklady národního umění. Sv. 34)

VIESEROVÁDOLORES:Zpěváček. Z něm. orig. Singerlein přel. Jan Franz a Vác
lav Renč. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 265 s. (Kytka dobrých knih. Sv. 1)

WACHSMANOVÁ-JURSOVÁV.: Loreta na Hradčanech. 2. vyd. Praha, Vyšehrad
1941. 14, 12 s. (Poklady národního umění. Sv. 35)

WAGGERLKARLHEINRICH: Rok Páně. Z něm. orig. Das Jahr des Herrn přel.
Jan Franz. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 189 s. (Kytka dobrých knih. Sv. 2)

WILLAM FRANTIŠEKMICHAEL: Život ]ežíše Krista v kraji a lidu izraelském.
Z něm. orig. Das Leben Jesu im Lande und Volk Israel přel. Ant. Stříž. 2., opr.
vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 636 s. (Knihovna náboženských spisů Ver sacrum.
Sv. 6)

ŽÁK EMANUEL:Písmo svaté v obrazech. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1941. 239 s.
[folio; s 238 rytinami Nazarénské školyl

Život a umučení svatého Václava a ba'byjeho svaté Ludmily podle sepsání
Kristiánova. Ed. Josef Pekař. Z lat. přel. Antonín Stříž. Il. Břetislav Štorm.
3. vyd. Praha, Vyšehrad, 1941. 93 s.

1942 (38)

BILLINGERRICHARD:Dům U anděla strážce. Z něm. orig. přel. Jaroslav
Červinka. Praha, Vyšehrad 1942. 215 s. (Kytka dobrých knih. Řadal. Sv. 10)

BIRNBAUMOVÁALŽBĚTA: Chrám svaté Barbory v Kutné Hoře. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1942. 22, 8 s. (Poklady umění v Čechách a na Moravě. Sv. 51)

BLAHOUTOVÁ-POSPÍŠILOVÁRÚŽENA: Petrklíče. Il. Jan Herink. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1942. 27 s.

ČEP JAN: Děravý plášti 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1942. 148 s.

ČEP JAN: Modrá a zlatá. 4. vyd. Praha, Vyšehrad 1942. 201 s. (Spisy)

ČEP JAN: Tvář pod pavučinou. Obálka Jiří Trnka. 5. vyd. Praha, Vyšehrad
1942. 192 s.

104



DĚDINA FRANTIŠEK:Když si náš tatínek maminku bral . Ed. Václav Dědina.
Il. Jan Dědina. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1942. 276 5. (Z domova a světa. Sv. 7)

DENKSTEINVLADIMÍR:Katedrální chrám sv. Mikuláše :) Českých Budějovicích.
Praha, Vyšehrad 1942. 21, 8 s. (Poklady umění v Čechách a na Moravě. Sv. 46)

DENKSTEINVLADIMÍR:Zvíkov. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1942. 18, 8 s. (Poklady
umění v Čechách a na Moravě. Sv. 50)

DONÁTVLADIMÍR:Parsifal. Il. Vincenc Hehl. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1942. 170 s.

ESPlNA CONCHA:Čekala jsem na tebe. Ze španěl. orig. La esfmge maragata
přel. R. ] . Slabý. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1942. 344 5. (Knihy Katolického
literárního klubu. Roč. V1. Sv.1—2)

ESPINACONCHA:Čekala jsem na tebe. Ze španěl. orig. la esfmge maragata
přel. R. ] . Slabý. [2. vyd.] Praha, Vyšehrad 1942. 344 3. (Z domova a světa. Sv. 6)

FREJKAJIŘÍ: Outěchovice. Il. Jiří kaa. Praha, Vyšehrad 1942. 243 s.

HEBBELFRIEDRICH:Gygův prsten. Z něm. originálu Gyges und sein Ring přel.
Václav Renč. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1942. 131 s.

IGNÁCZ LOYOLY:Duchovní cvičení sv. Ignáce z Loyoly, zakladatele Tovaryšstva
]ežíšova. Díl II.: Návod k rozjímavé modlitbě podle Duchovních cvičení.
Ze špan. orig. přel. Jaroslav Ovečka, S. J . 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1942. 390 5.

Kalendář katolického duchovenstva na rok 1943. Roč. XXI. Red. Ludolf Czermin.
Praha, Vyšehrad 1942.

KOTiKovÁZUZANA:Chrám sv. jiří na Hradě pražském. Praha. Vyšehrad 1942.
18, 8 s. (Poklady umění v Čechách a na Moravě. Sv. 43)

Kouzelný vějíř: Výběrnárodních pohádek a pověstí za všech dob a krajů českých
a moravských. Ed. Eva Hertlová. Il. Jan Herink. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1942.
225 s.

LE FORT GERTRUDVON: Vytržení panny z Barby. Z něm. přel. Jaroslava
Vobrubová—Koutecká. Praha, Vyšehrad 1942. 78 s. (Edice Vavřín. Sv. 1)

LUPATICESARINA:Norimberské loutky. Z ital. orig. přel. Vojtěch Vlk.
Il. H. Mariquita. Praha, Vyšehrad 1942. 147 s. (Raná setba. Sv. 54)

MALÁI. R.: Tajemná píseň. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1942. 302 s.

MERELLJAN: Siarokřesťanské apokryfy. Il. Břetislav Štorm. Praha, Vyšehrad
1942. 41 s.

NAUMČANPAVEL: Více zlého. Praha, Vyšehrad 1942. 286 s. (Kytka dobrých
knih. Rada I. Sv. 7)

PATERAJAROSLAV- BLAŽKOVÁJARMILA: Pražská keramika Václava jana
Sommerschuha. Praha, Vyšehrad 1942. 21, 8 s. (Poklady umění v Čechách
a na Moravě. Sv. 45)

PAVELKAJAROSLAV:Hostýn. Praha, Vyšehrad 1942. 14, 8 s. (Poklady umění
v Čechách a na Moravě. Sv. 44)

105



PECKADOMINIK:Kamarádka. Praha, Vyšehrad 1942. 163 s. (Kytka dobrých
knih. Řada I. Sv. 9)

PEŠINAJAROSLAV:Klášter třeboňský. Praha, Vyšehrad 1942. 23, 8 s. (Poklady
umění v Cechách a na Moravě. Sv. 47)

POKORNÝVÁCLAV_ DROBNÁ ZOROSLAVA:Benediktinský klášter v Rajhradě.
1. vyd. Praha, Vyšehrad 1942. 21, 8 s. (Poklady umění v Cechách a na Moravě.
Sv. 48)

RENČ VÁCLAV:Mamotratný syn. Il. Jiříkaa. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1942. 172 s.

Řád, revue pro kulturu a život. Roč. VIII. Red. František Lazecký. Praha,
Vyšehrad 1942. 10 čísel. 552 s.

SCHULZKAREL:Kámen a bolest. Díl 1.: V zahradách medicejských. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1942. 622 5. (Knihy Katolického literárního klubu. Roč. Vl. Sv. 4—5)

SCHULZKAREL:Kámen a bolest. Díl 1.: V zahradách medicejských.
1. [ve skut. 2.] vyd. Praha, Vyšehrad 1942. 622 s.

Staročeské satiry. [z Hradeckého rukopisu] Ed. Jan Vilikovský. Il. Antonín
Strnadel. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1942. 93 s. (Národní knihovna. Sv. 11)

SVATOŠBEDŘICH: Nad lesy stoupá dým. Praha, Vyšehrad 1942. 214 s. (Kytka
dobrých knih. Řada 1.Sv. 8)

ŠÁMALJINDŘICH: Římov. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1942. 22, 8 s. (Poklady umění
v Čechách a na Moravě. Sv. 49)

URBANJAN EVANGELISTA:Mše svatá, oběťKristova a naše. Praha, Vyšehrad
1942. 54 s.

WAGGERLKARLHEINRICH: Matky. Z něm. orig. přel. Jaroslav Zaorálek. Praha,
Vyšehrad 1942. 200 s. (Knihy Katolického literárního klubu. Roč. VI. Sv. 3)

WAGGERLKARLHEINRICH: Matky. 2. vyd. Z něm. orig. přel. Jaroslav Zaorálek.
Praha, Vyšehrad 1942. 200 s.

1943 (29)

BÍBUS FRANTIŠEK:Vitra plášť Il. Josef Novák. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1943.
205 s.

DEYL VÁCLAV:Příběhy : Medové stráně. Il. Vojtěch Kubašta. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1943. 195 s. (Knihy pro mládež)

DRIGO PAOLA:Nevykoupení. Z ital. orig. Maria Zef přel. Nina Tučková.
1. [správně 2.] vyd. Praha, Vyšehrad 1943. 203 s.

DRIGO PAOLA:Nevykoupení. Z ital. orig. Maria Zef přel. Nina Tučková. 1. vyd.
Praha, Vyšehrad 1943. 203 s. (Katolický literární klub. Roč. VI. Sv. 6)

DVOŘÁKMAx: Listy o životě a umění: Dopisy ]aroslavu Gollovi, josefu Pekařovi

a ]osefu Šustoví. Ed. Jaromír Pečirka. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1943. 201 s.
(České letopisy. Sv. 3) (Knihy Rádu)

106



FRIČOVÁ-JOSEFÚMARIE: Co se vskutku přihodilo v pohádce. Il. Vojtěch
Kubašta. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1943. 162 5. (Dětské knihy Vyšehradu)

HORKALUDMILA:Doma. Il. Jaromír Wíšo. 1. vyd. Praha, Katolický literární
klub 1943. 237 s. (Roč. VII. Sv. 3)

HROCHKAREL:Pohádky 0 ptácích. Il. Jan Herink. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1943.
105 5. (Dětské knihy Vyšehradu)

JANOUCI-IJAROSLAV:Zajatci džungle. Il. Mariquita. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1943. 161 5.

Kalendář katolického duchovenstva 1944. Roč. XXII. Red. Ludolf Czermin.
Praha, Vyšehrad 1943. 184 s.

KOTÍKOVÁZUZANA:Turnov. Praha, Vyšehrad 1943. 33, 16 s. (Poklady umění
v Čechách a na Moravě. Sv. 56)

KŘÍŽEK FRANTIŠEK —ČERNÁ VERA: Dačice. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1943. 22,
8 s. (Poklady umění v Čechách a na Moravě. Sv. 55)

KUBATOVATATÁNA: Bozkov. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1943. 14, 8 s. (Poklady
umění v Čechách a na Moravě. Sv. 54)

LÍBALDOBROSLAV:Kouřim. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1943. 22, 8 s. (Poklady
umění v Čechách a na Moravě. Sv. 57)

MALÁ1. R.: Klub Klubko. Il. Jan Herink. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1943. 270 s.
(Spisy)

MALÁI. R.: Klub Klubko. Il. Jan Herink. 2. vyd. Praha, Katolický literární klub
1943. 270 s. (Roč VII. Sv. 1)

MRŠTÍKOVÁBOŽENA: Mrštíkovy včely. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1943. 149 s.

MRŠTÍKOVÁBOŽENA: Mrštíkovy včely. 2. vyd. Praha, Katolický literární klub
1943. 149 s. (Roč.VlI. Sv. 2)

MURA GIOVANNIANTONIO: Kvetoucí dvorec. Z ital. orig. La tanca fiorita přel.
Bohdana Malá. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1943. 225 s.

PECKADOMINIK: Umění stámouti za školou. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1943.
183 s. (Spisy)

RICHTERVÁCLAV:Město Třešťa jeho památky. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1943.
18, 8 s. (Poklady umění v Čechách a na Moravě. Sv. 60)

Řád, revue pro kulturu a život. Roč. IX. Red. František Lazecký. Praha,
Vyšehrad 1943. 10 čísel. 544 s.

SEVERINJAN: Ohnivé perutě: Osudy vynálezce ]osefa Ressla. 11.Jan Severin.
1.vyd. Praha, Vyšehrad 1943. 201 5. (Knihy pro mládež)

SCHULZKAREL:Princezna z kapradí. Il. Milada Marešová. 2. vyd. Praha,
Vyšehrad 1943. 156 s.

SCHULZKAREL:Papežská mše: Fragment 2. dílu trilogie Kámen a bolest. Doslov
Aloys Skoumal. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1943. 117 s.

107



SVAToš BEDŘIČH: Patrová hospoda. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1943. 270 s. (Kytka
dobrých knih. Rada II. Sv. 2)

SVOBODOVÁNINA: Světelný mrak. Praha, Vyšehrad 1943. 361 s. (Kytka dobrých
knih. Řada 11.Sv. 1)

ŠTORMBŘETISLAV:Soví hrad. Il. autor. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1943. 87 s.

WAGNERvVÁCLAV:Pardubice. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1943. 28, 16 s. (Poklady
umění v Čechách a na Moravě. Sv. 52 a 53)

1944 (34)

BOETHIUS ANlCIUS MANLIUS SEVERINUS: Potěšení zarmoucených.

[z jesuitského překladu z r. 1678] Ed. Marie L. Černá. Il. Antonín Baudyš.
1. vyd. Praha, Vyšehrad 1944. 58 5. (Knihy Radu)

FILIP JAN —FILIP KAREL:Ztracená. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1944. 143 s.

JANOUCHJAROSLAV:Křišťálové zrcadlo. Il. Jan Herink. 2., přepr. vyd. Praha,
Vyšehrad 1944. 271 s.

JANOUCHJAROSLAV:U Toledské brány. Il. Vojtěch Kubašta. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1944. 132 5.

Kalendář katolického duchovenstva 1945. Red Josef Poul. Roč. )DUII. Praha,
Vyšehrad 1944. 186 s.

Katolická žena: Kalendář na rok 1945. Roč. XXIII. Red. František Moravec.
Praha, Vyšehrad 1944. 104 s.

Krajiny dětství: České básně a dětech. Ed. Ladislav Jehlička. Il. Vilma Vrbová
-Kotrbová. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1944. 127 s.

KOTRBAVIKTOR: Sezemice. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1944. 18, 8 s. (Poklady
umění v Čechách a na Moravě. Sv. 61)

KOTRBAVIKTOR: Svatý jan pod Skalou. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1944. 26, 8 s.
(Poklady umění v Čechách a na Moravě. Sv. 62)

KRAMOLIŠČENĚK: Život na horách. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1944. 222 s.
(Edice Iskra)

KUBÍČKOVÁJARMILA:Bývalý klášter premonstrátek :) Doksanech nad Ohří. 1. vyd.
Praha, Vyšehrad 1944. 18, 8 s. (Poklady umění v Cechách &na Moravě. Sv. 66)

LÍBALDOBROSLAV:Klášter Hradiště. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1944. 18, 8 s.
(Poklady umění v Čechách a na Moravě. Sv. 63)

MALÁ1. R.: Záhadný ostrov Kajačorp. Il. Jan Herink. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1944. 226 5. (Knihy Vyšehradu pro mládež)

MARTÍNEKVOJTĚCH: Svět kouzel a divů. 11.Jan Provazník. 2. vyd. Praha,
Vyšehrad 1944. 131 s. (Edice Iskra)

PAVLÍNANTONÍN: Roky na výsluní. Il. Daisy Troníčková. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1944. 208 S.

108



PAVLÍNANTONÍN:Roky na výsluní. Il. Daisy Troníčková. 2. vyd. Praha, Katolický
literární klub 1944. 208 s. (Roč. VII. Sv. 4)

PECKADOMINIK:Assunta. Il. Vilma Vrbová-Kotrbová. 3. vyd. Praha, Vyšehrad
1944. 171 s.

PECKADOMINIK:Ze zápisníku starého profesora. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1944.
214 s.

POCHE EMANUEL:Kostel a klášter svatého ]akuba v Praze. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1944. 18, 8 s. (Poklady umění v Čechách a na Moravě. Sv. 65)

RENČ VÁCLAV:Barbora Celská. Obálka Jiří Trnka. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1944. 205 s.

RENČ VÁCLAV:Císařův mim. Il. Jiří Trnka. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1944. 136 s.

RENČ VÁCLAV:Perníková chaloupka. Il. Jiří Trnka. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1944. 34 5. (Dětské knihy Vyšehradu)

RILKE RAINERMARIA: Sonety Orfeovi. Z něm. orig. Sonette an Orpheus. přel.
Václav Renč. Doslov Jaroslav Janů. Il. Josef Wagner. 2., přeprac. vyd. Praha,
Vyšehrad 1944. 81 5. (Knihy Rádu)

RYNEŠVÁCLAV:Mlada Přemyslovna. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1944. 93 s.

Řád, revue pro kulturu a život. Roč.X. Red. František Lazecký. Praha, Vyšehrad
1944. 7 čísel. 392 5. [Poslední číslo vyšlo 15. 8. 19441

SEDLÁČKOVÁEMA: Kostel svatého Mikuláše na Starém městě pražském.
1.vyd. Praha, Vyšehrad 1944. 21, 8 s. (Poklady umění v Čechách
a na Moravě. Sv. 58)

SCHULZKAREL:Penízz noclehárny. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1944. 113 s.

SCHULZKAREL:Prsten královnin. Frontispice a obálka Emanuel Frinta. 2. vyd.
Praha, Vyšehrad 1944. 181 s.

SVOBODOVANINA: Vykoupený čas: Kruh dvanácti legend. Il. Arnošt Hrabal.
1.vyd. Praha, Vyšehrad 1944. 201 s. (Družina literární a umělecká)

ŠÁMALJINDŘICH: Chrám sv. Cyrila a Methoděje v Karlíně. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1944. 18, 8 s. (Poklady umění v Čechách a na Moravě. Sv. 59)

ŠOTKOVÁBLAŽENA:Legendy o kráse. Il. Zdeňka Hybská. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1944. 160 s.

ŠOTKovÁBLAŽENA:Legendy a kráse. ll. Zdeňka Hybská. 2. vyd. Praha,
Katolický literární klub 1944. 160 s. (Roč. VII. Sv. 5)

VANKovÁ-FREJKOVÁOLGA: Zámek Nelahozeves. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1944.
18,8 s. (Poklady umění v Čechách a na Moravě. Sv. 63)

ZÝBALFRANTIŠEK:Kde réva zraje a kde se zpívá. Il. Aljo Beran. 2. vyd. Praha,
Vyšehrad 1944. 161 s. (Družina literární a umělecká)

109



1945 (16)
ALDAJAN: Sůl nad zlato. Il. Jan Her-ink. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1945. [43 s.]
(Dětské knihy Vyšehradu)

AUGUSTINBEDŘICH: Mravouka pro III. třídu středních škol. 3., v podst. nezm.
vyd. Praha, Vyšehrad 1945. 120 s.

HOŘKÁ LUDMILA:Řeka. Il. Jaromír Wíšo. Praha, Katolický literární klub 1945.
239 s. (Roč. VII. Sv. 6)

CHUDOBABOHDAN:O novou českou školu. 1. vyd. Praha, CAT.-Universum
1945. 36 s. (Nové dílo. Sv. 1)

CHUDOBABOHDAN: Španělé na Bílé hoře: Tři kapitoly z evropských politických
dějin. Obálka a graf. úpr. Břetislav Štorm. Praha, Vyšehrad 1945. 284 s.
(Podlahova knihovna naučných spisů. Sv. 5)

J OSEFIS:Púlhodínka soukromé adorace u Pražského ]ezulátka. Il. Zdenka
Braunerová. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1945. 38 5.

Kalendář katolického duchovenstva na rok 1946. Roč. XXIV.Red. Josef Poul.
Praha, Vyšehrad 1945. 198 s.

KALANDRAOTAKAR: Poustevna a kostelík sv. Vavřince na Veselé hoře u Domažlic.

Praha, Vyšehrad 1945. 30 s.

LESAŘ FRANTIŠEK:Tvůj bližní. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1945. 297 s.

MATĚJČEK ANTONÍN:Nová Paka. Praha, Vyšehrad 1945. 19, 8 s. (Poklady
umění v Čechách a na Moravě. Sv. 67)

PECKADOMINIK: Umění stárnouti za školou. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1945.
183 s. (Spisy)

PEŘICH LEOPOLD: Slezsko: Přehled národnostního vývoje. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1945. 170 s.

Římský misál : ustanovení posvátného sněmu tridentského obnovený Z lat. přel.
Antonín Stříž. Vazbu navrhl Břetislav Štorm. Praha, Vyšehrad 1945. 968 s.

SovÁK ČENĚK: Zvířátka a sedm loupežníků. Il. Vojtěch Kubašta. Praha,
Vyšehrad 1945. 63 5. (Dětské knihy Vyšehradu)

ŠULCJAROSLAV:Dům pod horami. Il. Vilém Wíinsche. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1945. 148 s. (Edice Iskra)

WIRTH ZDENĚK - Kop FRANTIŠEK- RYNEŠVÁCLAV:Metropolitní chrám
svatého Víta. Graf. upr. Vojtěch Kubašta. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1945. 105 s.

1946 (59)

AUGUSTINBEDŘICH: Mravouka pro 111.třídu středních škol. 4., v podst. nezm.
vyd. Praha, Vyšehrad 1946. 122 s.

AUGUSTINBEDŘICH: Věrouka. Líturgíka. Il. Cyril Bouda. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1946. 212 s.

110



AUGUSTINBEDŘICH: Základní náboženská nauka (Apologetika) 4., nově upr.
vyd. Praha, Vyšehrad 1946. 108 s.

BEALES ARTHUR CHARLESFREDERICK: Katolická církev a mezinárodní řád.

Z angl. orig. Catholic Church and International Order přel. Zdeněk Chudoba.
1. vyd. Praha, Universum 1946. 244 s. (Člověk a společnost. Sv. 1)

BÍBUS FRANTIŠEK:jde za námi věrolomník. Praha, Katolický literární klub
1946. (Roč. 8. Sv. 1)

BIRNBAUMOVÁALŽBĚTA: Chrám svaté Barbory v Kutné Hoře. 2. vyd. Praha,
Vyšehrad 1946. 24 s. (Poklady umění v Čechách a na Moravě. Sv. 51)

BLAŽÍČEKOLDŘICH JAKUB:Malostranský klášter sv. ]osefa. Praha, Vyšehrad
1946. 21, 8 s. (Poklady národního umění. Sv. 68)

Bohosloví: C0 a jak číst pro studium jeho jednotlivých oborů. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1946. 124 s. (Uvod do studia. Sv. 2)

ČAREKJIŘÍ: Sv. Mikuláš pod Vraclaví. Praha, Vyšehrad 1946. 12, 8 s. (Poklady
národního umění. Sv. 70)

ČERNÁVĚRA: Rokycany. Praha, Vyšehrad 1946. 40, 16 s. (Poklady národního
umění. Sv. 76—77)

DEYL VÁCLAV:Do čtyřúhlů světa. Il. Richard Landr. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1946. 238 s.

Domov: Kalendář pro všechny na rok 1947. Roč. I. Red. Emanuel Frynta
a J. 0. Martinovský. Praha, Č.A.T-Universum [1946]. 136 s.

GEVERSOVÁMARIE: Pani Offa. Z franc. přel. Václav Renč. 1. vyd. Praha,
Katolický literární klub 1946. 228 s. (Roč. 8. Sv. 3)

GEVERsovÁ MARIE: Paní Oifa. Z franc. přel. Václav Renč. 2. vyd. Praha,
Vyšehrad 1946. 228 s.

HEYDUKJOSEF: Vincek a Estelka. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1946. 123 s.

HOLKOVÁMARIE: Děvče : tichého městečka. Il. Antonín Machourek. 2. vyd.
Praha, Vyšehrad 1946. 165 s.

HOŘKÁ LUDMILA:Řeka. Il. Jaromír Wíšo. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1946.

CHUDOBABOHDAN:jindy a nyní: Dějiny českého národa. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1946. 461 s.

CHUDOBABOHDAN:Majetek, práce a sociální úkoly. 1. vyd. Praha, Č.A.T.-Uni
versum 1946. 21 5. (Nové dílo. Sv. 7)

J URÁNEKFRANTIŠEKXAVER:Dobrý řečník. 1. vyd. Praha, CAT.-Universum
1946. 211 5. (Nové dílo. Sv. 11)

Kalendář katolického duchovenstva [na rok! 1947. Ročník XXV.Red. Josef Poul.
Praha, Vyšehrad 1946. 203 s.

Katolická žena: Kalendář na rok 1947. Roč. XXV.Red. František Moravec. Praha,
Vyšehrad 1946. 142 s.

111



KOPECJOSEF: Pohled k východu. 1. vyd. Praha, CAT.-Universum 1946. 26 5.
(Nové dílo. Sv. 3)

KOSTOHRYZJOSEF: At'zkamení. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1946. 36 s.

KŘELINAFRANTIŠEK:Dcera královská: blahoslavená Anežka Česká. Il. Zdeněk
Kratochvíl. 2., rozš. a přepr. vyd. Praha, Vyšehrad 1946. 332 s.

KUBATOVATATANA:Železný Brod. Praha, Vyšehrad 1946. 17, 8 s. (Poklady
národního umění. Sv. 71)

LANGALOIS: F. M. Dostojevský: Křížová cesta náboženského myslitele ruského.
1. vyd. Praha, Vyšehrad 1946. 325 s. (Spisy)

Legenda a svaté Kateřině. Ed. Jan Vílikovský. Praha, Vyšehrad 1946. 177 s.
(Národní knihovna)

Mandatář národa: studie a projevyk 75. narozeninám Msgre Dr jana Šrámka,
předsedyvlády ČSR v zahraničí. Red. Ivo Ducháček. 1. vyd. Praha, Č.A.T.-Uni
versum 1946. 95, [16] s.

MARTINOVSKÝJAN OTAKAR:Základy nauky o hmotě a životě. Il. Zdenka Nechvá
talová. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1946. 228 5. (Příroda velké divadlo. Sv. 1)

MAŘANCTIBOR:Naše křesťanská tradice. 1. vyd. Praha, CAT.-Universum
1946. 56 5. (Nové dílo. Sv. 9)

MATOUŠFRANTIŠEK:Třeboň. Vyšehrad 1946. 64, 24 s. (Poklady národního
umění. Sv. 73—75)

Náš rok: Rodinný kalendář na rok 1947. Red. Nina Svobodová a Anna Formán—
ková. Roč. 1. Praha, CAT-Universum [1946] 427 5.

Neděle: Kalendář českého lidu na rok 1947. Roč. XXI. Red. Albert Vyskočil.
Praha, Vyšehrad 1946. 144 5.

Novýzákon Pána našeho ]ežíše Krista. Podle Vulgáty se stálým zřetelem na
původní text řecký [z lat.) přel. a úvody i výklady opatřil Jan Lad. Sýkora.
K tisku připravil Jan Hejčl. Vazba Břetislav Štorm. Praha, Vyšehrad 1946. 791 s.

PAVELKAJAROSLAV:Chrám sv. Mořice v Kroměříži. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1946. 21, 8 s. (Poklady národního umění. Sv. 69)

PECKADOMINIK: Neviditelný prsten. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1946. 373 s.

PECHAČEKJAROSLAV:Co chce čs. strana lidová. 1. vyd. Praha, Č.A.T.-Univer
sum 1946. 18 5. (Nové dílo. Sv. 10)

PIMPERANTONÍN:Křesťanskýsolidarismus. 1. vyd. Praha, CAT.-Universum
1946. 145 5. (Nové dílo. Sv. 12)

Psychologie a vychovatelství: C0 a jak ffistpro studium jejich jednotlivých oborů.
1. vyd. Praha, Vyšehrad 1946. 80 s. (Uvod do studia. Sv. 4)

SEDLÁČKOVÁEMA: Kostel sv. Václava na Zderaze. Praha, Vyšehrad 1946.
24, 8 s. (Poklady národního umění. Sv. 72)

SKACELMILOSLAV:Člověk a společnost. 1. vydání. Praha, CAT.-Universum
1946. 30 5. (Nové dílo. Sv. 13)

112



SKÁCELMILOSLAV:Demokracie a politické stranictvi: Politická struktura nové
republiky. Praha, CAT.-Universum 1946. 25 5. (Nové dílo. Sv. 5)

SKÁCELMILOSLAV:Socialismus a sociální reforma. 1. vyd. Praha, Č.A.T.-Uni
versum 1946. 36 5. (Nové dílo. Sv. 8)

SLABAJIŘÍ: Odborářská politika v SSSR. 1. vyd. Praha, CAT.-Universum
1946. 18 5. (Nové dílo. Sv. 4)

SLABAJ lŘl: Státní zřízení SSSR. 1. vyd. Praha, Č.A.T.-Universum 1946. 27 5.
(Nové dílo. Sv. 6)

Srdce Prahy v plamenech = [Serdce Pragi v plameni = The Heart of Prague on
Flamesl: 106 snímků Oldřicha Smolyz květnové revoluce. Text Karel Doskočil.
Praha, Universum 1946. [13] s. a 106 s. obr. příl.

ŠOTKOVÁBLAŽENA:Starodávné panenky. II. V. Rada. 2. vyd. Praha, Vyšehrad
1946. 155 s.

ŠTORM BŘETISLAV:Dobrý rytíř. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1946. 206 s.

TOMÍŠKO ČENĚK MARIA:Dětským duším: Promluvy pro katolické dětské besídky
a junácké oddíly. 3., rozš. vyd. Praha, Vyšehrad 1946. 418 s.

UNDSETOVÁSIGRID:jaro. Z nor. orig. Vaaren přel. K.V. Rypáček. 6. vyd.
Praha, Vyšehrad 1946. 345 s.

UNDSETOVÁSIGRID: Madame Dorothea. Přel. Jiřina Vrtišová. 2. vyd. Praha,
Katolický literární klub 1946. 387 s. (Roč. 8. Sv. 2)

URBANJAN EVANGELISTA:K Bohu: Průvodce duchovního života katolické
inteligence. 4. vyd. Praha, Vyšehrad 1946. 337 s.

Válka v poušti = [The War in the Desert/: Záznamy britských zpravodajů. Z angl.
přel. Ludvik Král. 1. vyd. Praha, Universum 1946. 206, 34 5. (Dokumenty. Sv. 1)

VENHODAMIROSLAV:Úvod do studia gregoriánského chorálu. Praha, Vyšehrad
1946. 125, 26 s.

Venkovan: Ročenka našeho venkova na rok 1947. Roč. XXXDŠ.Red. F. Vondráček
-Habětínek. Praha, Vyšehrad 1946. 144 s.

Vyšehrad, list pro křesťanskou kulturu. Roč. I. [26. 9. 1945 —9. 10. 19461 Red. Aloys
Skoumal. Praha, Katolický literární klub v nakl. Vyšehrad 1946. 40 čísel. 848 s.

WEIRICHMAREK: Účast zaměstnanců na zisku a kapitálu podniku. 1. vyd.
Praha, CAT.-Universum 1946. 82 5. (Nové dílo. Sv. 2)

Život Pána našeho ]ežíše Krista vlastními slovy evangelií. Red. Jan Ev. Urban.
2. vyd. Praha, Vyšehrad 1946. 63 s.

1947 (101)
BARTOŠJ AROSLAV:Smetanova hudba na gramofonových deskách. 1. vyd. Praha,
Č.A.T.-Universum 1947. 209 s.

BIRNBAUMOVÁALŽBĚTA: Město Strakonice. Praha, Vyšehrad 1947. 23, 8 s.
(Poklady národního umění. Sv. 78)

113



BIRNBAUMOVÁALŽBĚTA: Strakonický hrad. Praha, Vyšehrad 1947. 23, 16 s.
(Poklady národního umění. Sv. 89 —90)

BIRNBAUMOVÁALŽBĚTA: Volyně. Praha, Vyšehrad 1947. 23, 8 s. (Poklady
národního umění. Sv. 83)

ČAADAJEVPETR JAKOVLEVIČ: Filosofické listy. Z rušt. a z franc. přel. a úvod
napsal Josef Vašica. Studii 0 P. ] . Čaadajevovi napsal a poznámkami zpracoval
Dimitrij Čiževskij, přel. A. Zahradníčková. 1. vyd. Praha, Universum 1947.
262 s. (Orientace. Sv. 1)

ČAREKJun: Románská Praha. 1. vyd. Praha, Universum 1947. 486, 39 s.
(Horizont. Sv. 1)

ČEP JAN: Děravý plášti 4. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 181 s. (Spisy. Sv. 3)
(Epika. Nová řada. Sv. 6)

ČEP JAN: Hranice stínu. 6. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 251 s. (Spisy. Sv. 1)
(Epika. Nová řada. Sv. 1)

ČEP JAN: Letnice. 4. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 154 s. (Spisy. Sv. 2) (Epika.
Nová řada. Sv. 3)

DAWSONCHRISTOPHER:Pokrok a náboženství. Z angl. orig. přel. Přemysl Peer.
1. vyd. Praha, Universum 1947. 241 s. (Orientace. Sv. 3)

DEYL VÁCLAV:Příběhy z Medově stráně. Il. Vojtěch Kubašta. 2. vyd. Praha,
Vyšehrad 1947. 158 s. (Knihy pro mládež)

DOKULILJAN: Tváří v tvář. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 105 s. (Verše. Sv. 1)

DOSKOČIL KAREL:Milosrdenství. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 58 s. (Verše.
Sv. 3)

DURYCHJAROSLAV:Cesta svatého Vojtěcha. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 97 s.

Filosofie: C0 a jak číst pro studium jejích jednotlivých oborů. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1947. 60 s. (Uvod do studia. Sv. 3)

GHELFANDSIMEON SIMEONOVIČ: Dialektický materialismus: Výklad a kritika
marxistické nauky. 1. vyd. Praha, Universum 1947. 100 s. (Nové dílo. Sv. 15)

GREENEGRAHAM:Moc a sláva. Z angl. orig. The Power and the Glory přel.
Hana Žantovská. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 283 s. (Epika. Nová řada. Sv. 4)

HAY JAN —LINKLATERERIC: Britannie osamocená. Z angl. přel. O. Schmidt,
M. Janáčková a V. Jakeschová. 1. vyd. Praha, Universum 1947. 209 s. (Doku
menty. Sv. 2)

HELMOLD, KNĚZ BUZOVSKÝ:Slovanská kronika. Z lat. přel. Karel Vrátný.
1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 175 s.

HORÁKZDENĚK: Praktická jívsika: Úvod do theorie a praxe jjlsikálních měření.
1. vyd. Praha, Universum 1947. 696, 32 s.

HOŘINA MILOSLAV:Poslání inteligence v národě a ve státě. 1. vyd. Praha,
CAT.-Universum 1947. 31 5. (Nové dílo. Sv. 21)

114



HOŘKÁ LUDMILA:Doma. Il. Jaromíra Wíšo. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1947.
235 s. (Kytka dobrých knih. Sv. 9)

CHESTERTONGILBERT KEITH: Svatý Tomáš Akvinský. Z angl. orig. St. Thomas
Aquinas přel. Timotheus Vodička. 1. vyd. Praha, Universum 1947. 222 s.
(Orientace. Sv. 2)

Chrám sv. Víta v obrazech]iřiho ]enička. Úvod Jan Čep. Text Rudolf Rouček.
1. vyd. Praha, Universum 1947. 39, 122 s.

CHUDOBABOHDAN: Co je to křesťanská politika? 1. vyd. Praha, Universum
1947. 98 s. (Nové dílo. Sv. 22)

JANOUCHJAROSLAV:Pro čest a slávu. ll. Michael Florian. 3. vyd. Praha,
Vyšehrad 1947. 191 s.

JANOUCHJAROSLAV:U Toledske' brány. ll. Vojtěch Kubašta. 2. vyd. Praha,
Vyšehrad 1947. 125 5. (Dětské knihy Vyšehradu)

JÁGROVÁHERMÍNA:jak šel hastrman do Kutné Hory k doktorovi a jiná vyprávění.
ll. Vlastimil Hofman. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 120 s.

Kalendář katolického duchovenstva [na rok! 1948. Roč. XXVI.Red. Josef Poul.
Praha, Vyšehrad 1947. 156 s.

KALINOVÁMILADA:Pod závojem pohádky. Il. Jaromír Hofman. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1947. 258 5. (Dětské knihy Vyšehradu)

KALISTAZDENĚK: Cesty ve znamení kříže: Dopisy a zprávy českých misionářů
17. a 18. věku ze zámořských krajů. 2. vyd. Praha, Katolický literární klub 1947.
334 s. (Roč. 8. Sv. 6)

KALISTAZDENĚK: Cesty ve znamení kříže. Dopisy a zprávy českých misionářů
17. a 18. věku ze zámořských krajů. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 334 5.

Karel Engliš a František Weyrčestnými doktory Masarykovy university v Brně.
Red. František Kop. 1. vyd. Praha, Universum 1947. 25, 8 s.

KEMPENSKÝToms: Čtvero knih o následování Krista. z lat. přel. Karel
Vrátný. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 311 s.

Kladsko v historii českéhostátu. Napsali L. Vinohradský, Josef Tichý, Václav
Vojtíšek, Emanuela Nohejlová-Prátová. 1. vyd. Praha, Universum 1947. 76 s.

KOP FRANTIŠEK:Odvěkýdoklad naší státní svrchovanosti: K začátkům českého
práva korunovaciho. Il. Vojtěch Kubašta. 1. vyd. Praha, Universum 1947. 90 s.

KOP FRANTIŠEK:Fondation de l'Université Charles de Prague: Ouvrage publié
a l'occassion du six-centiěme anniversaire. Prague, Universum 1947. 57 s.

KOP FRANTIŠEK:The Founding of the Charles University of Prague. Prague,
Universum 1947. 57 s.

KŘELINAFRANTIŠEK:]alovči stráně. 1. vyd. Praha, Katolický literární klub
1947. 427 s. (Roč. 8. Sv. 5)

KŘELINAFRANTIŠEK:Můj otec kapitán. 1. vyd. Praha, Katolický literární klub
1947. 427 s. (Roč. 9. Sv. 3)

115



KŘELINAFRANTIŠEK:Můj otec kapitán. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 427 s.
(Epika, Nová řada. Sv. 5)

KUBALÍKJOSEF: Papežská neomylnost a její ohlasy v zemích slovanských, zvláště
českých. 1. vyd. Praha, Universum 1947. 170 s.

KUBEŠ KONRADM.: Vešlépějích Neposkvrněné: Modlitební kniha pro všechny
stavy z modliteb, chvalozpěvůa rozjímání svatých Otců a různých liturgií.
1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 746 s.

KUBEŠ KONRADM.: Vešlépějích Neposkvrněně: Modlitební kniha pro všechny
stavy z modliteb, chvalozpěvůa rozjímání svatých Otců a různých liturgií.
2. vyd. (5 asketickou částí) Praha, Vyšehrad 1947. 865 s.

LANGALOIS:]ohn Henry Newman: Úvod do jeho náboženskěfílosojíe a výbor
ze spisů. Z angl. přel. Alois Lang. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 355 s.

LESAŘ FRANTIŠEK:Všude s námi. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 280 s. (Kytka
dobrých knih. Sv. 11)

MALÁI. R.: Tajemná píseň. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 336 s. (Kytka
dobrých knih. Sv. 8)

MANNSBARTHJAN: Nové Město nad Metují. Praha, Vyšehrad 1947. 25, 8 s.
(Poklady národního umění. Sv. 86)

MARITAINJACQUES:Křesťanskýhumanismus. Z franc. orig. Humanisme inté
gral přel. Vojtěch Gaja. 1. vyd. Praha, Universum 1947. 310 s. (Člověk a společ
nost. Sv. 2)

MAŘAN CTIBOR - PRAŽÁK EMIL —MALÝ FRANTIŠEK: Patriarcha slovanství

P. Antonín Marek. 1. vyd. Praha, Universum 1947. 47 5. (Nové dílo. Sv. 20)

MATHONJAROSLAV:Prostějov. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 45, 16 s. (Poklady
národního umění. Sv. 79—80)

MAURIACFRANCOIS: Cesty k moři. Z franc. přel. Jaroslav Zaorálek. 1. vyd.
Praha, Katolický literární klub 1947. 229 s. (Roč. 8. Sv. 4)

MAURIACFRANCOIS: Cesty k moři. Z franc. přel. Jaroslav Zaorálek. 2. vyd.
Praha, Vyšehrad 1947. 229 s.

MERELLJAN: Úvod do četby Nového zákona. 1. vyd. Praha, Universum 1947.
215, 12 s. Obálka Břetislav Štorm.

Měsíc svatého ]osefa: Odpůstkové modlitby k svatému ]osefu a rozjímání na každý
den v březnu. Z lat. přel. Josef Bouzek. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 56 s.

MICKIEWICZADAM: Básně z východu. Z pol. přel. Václav Renč. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1947. 33 s. (Verše. Sv. 5)

MOOREHEADALAN: Boj o Evropu. Z angl. přel. Jan Čulík 1. vyd. Praha, Univer
sum 1947. 248 5. (Dokumenty. Sv. 3)

MYSLIVECJOSEF: Ikona. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 55 s., 6 barevných
a 46 černobílých příloh

116



Na paměť Fr. B. Vaňka, českéhokněze a spisovatele: Sborník statí a vzpomínek.
Red. Jan Menšík. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 139 s.

Náš rok: [Kalendář pro všechny]. 1948. Roč. II. Red. Nina Svobodová,
]. O. Martinovský a Em. Frynta. Praha, Universum [1947]. 146 s.

Neděle: Rodinný kalendář na rok 1948. Roč. XXII. Red. Albert Vyskočil. Praha,
Vyšehrad 1947. 138 s.

PÁLENÍČEK LUDVÍK:Z pohádky do života: Příběhy z českých činoher.
II.A. M. Machourek. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 148 s.

PECKADOMINIK:Assunta. Frontispice Jan Herink. 4. vyd. Praha, Vyšehrad
1947. 195 s.

PECKADOMINIK: Cesta k pravdě: Základní otázky náboženské. 2. vyd. Praha,
Vyšehrad 1947. 249 s.

PECKADOMINIK:Matka Boží v trní. Obálka Jan Herink. 3. vyd. Praha,
Vyšehrad 1947. 221 s.

PECKADOMINIK: Umění žíti: Katolická mravouka. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1947. 332 s.

PILAŘ JAN: Popelka. Il. Divice Landrová. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 55 5.
(Dětské knihy Vyšehradu)

PONCET ANDRÉ FRANCOIS:Berlín 1931—1938: Vzpomínky diplomata.
Z franc. orig. Souvenir d'une Ambassade a Berlin přel. Václav Čep. Doslov
Ivo Ducháček. Praha: Universum 1947. 348 3. (Dokumenty. Sv. 4)

Příběhykrále Přemysla Otakara II. Zla' léta po smrti krále Přemysla Otakara 11.
(Dva současné letopisy) Z lat. přel. Karel Hrdina. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947.
95 s. (Národní knihovna)

Přírodní vědy: C0 a jak číst pro studium jejich jednotlivých oborů. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1947. 206 s. (Uvod do studia. Sv. 10)

RENČ VÁCLAV:Černý milenec. Praha, Vyšehrad 1947. 190 s.

RENČ VÁCLAV:Perníková chaloupka. Il. Jiří Trnka. 2. vyd. Praha, Vyšehrad
1947. 34 s.

REYJAN: jak se dívat na tanec. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 169, 16 s.

RICCIOTTIGIUSEPPE: Život ]ežíše Krista. Z ital. orig. Vita di Gesu Cristo přel.
Jaroslav Kulač a Josef Zvěřina. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 656 s.

RICHTERJAROSLAV:Socialismus a křesťanství. 1. vyd. Praha, Universum 1947.
49 5. (Nové dílo. Sv. 14)

SALICHovÁHELENA:Ze starých časů: Kronika slegského kraje. Dřevoryty Helena
Salichová. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 458 s. (Ceské letopisy. Sv. 4)

SEVERINJAN: Vila Faustína. Il. Stanislav Kolíbal. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1947. 424 s. (Kytka dobrých knih. Sv. 10)

SCHULZKAREL:Kámen a bolest. Předmluva Aloys Skoumal. 2. vyd. Praha,
Vyšehrad 1947. 649 s.

117



SKÁCELMILOSLAV:Filosofie práva. 1. vyd. Praha, Universum 1947. 62 s.

SKÁCELMILOSLAV:Hospodářství a politika. Praha, CAT.-Universum 1947.
58 5. (Nové dílo. Sv. 19)

SKÁCELÍKFRANTIŠEK:Hřebeček. Il. Emil Kotrba. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947.
184 5. (Dětské knihy Vyšehradu)

SLAVÍKIVAN:Snímání [s křížej. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947.90 s. (Verše. Sv. 2)

STUCHLÝFRANTIŠEK:Mládež včem, dnes a zítra. Praha, Universum 1947. 36 5.
(Nové dílo. Sv. 16)

SVOBODOVÁNINA: Světelný mrak. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 440 s. (Kytka
dobrých knih. Sv. 12)

ŠANDAJAROSLAV:Česká vesnice. Praha, Vyšehrad 1947. 39, 16 s. (Poklady
národního umění. Sv. 84—85)

ŠUSTRVLADIMÍR:Timbo. Il. Otakar Novák. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 118 s.

UNDSETOVÁSIGRID: Ida Alžběta. Z nor. orig. Ida Elisabeth přel. Karel V. Rypa
ček. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 456 s.

UNDSETOVÁSlGRlD: ]enny. Z nor. orig. Jenny přel. Hugo Kosterka. 2. vyd.
Praha, Vyšehrad 1947. 385 s.

UNDSETOVÁSIGRID: Madame Dorothea. Přel. Jiřina Vrtišová. 3. vyd. Praha,
Vyšehrad 1947. 387 s.

UNDSETOVÁSIGRID: Věrná manželka. Z nor. orig. Den trofaste hustru přel.
Jiřina Vrtišová. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 398 s.

VAŠKOVÁCLAV:Nová živnostenská politika. 1. vyd. Praha, Universum 1947.
63 5. (Nové dilo. Sv. 17)

Venkovan: Ročenka našeho venkova na rok 1948. Roč. XL. Red. F. Vondráček
-Habětínek. Praha, Vyšehrad 1947. 146 s.

Vyšehrad, list pro křesťanskou kulturu. Roč. II. [1. 1. 1947 - 25. 6. 1947] Red. Aloys
Skoumal. Praha, Katolický literární klub v nakl. Vyšehrad 1947. 20 čísel. 320 s.

WERFELFRANZ:Píseň o Bernadettě. Z něm. orig. Das Lied von Bernadette
přel. Jitka Fučíková. 2. vyd. Praha, Katolický literární klub 1947. 542 s.
(Roč. Dí. Sv. 1/2)

WERFEL FRANZ:Píseň o Bernadettě. Z něm. orig. Das Lied von Bernadette přel.
Jitka Fučíková. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 542 s. (Epika. Nová řada. Sv. 2)

WERNERVLADIMÍR:Národní pojištění: Vznik a podstata sociálního pojištění
a jeho přebudování na pojištění národní. 1. vyd. Praha, Universum 1947
70 s. (Nové dílo. Sv. 18)

WRATISLAVOVÁ-MITROVICOVÁLUDMILA: Zámek v Kolodějích nad Lužnicí.
Praha, Vyšehrad 1947. 14, 8 s. (Poklady národního umění. Sv. 88)

ZAHRADNÍČEKJAN: jeřáby. 7. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 61 s. (Verše. Sv. 4)

ZAHRADNÍČEKJAN: La Saletta. Doslov Bedřich Fučík. Il. Michael Florian.
1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 72 s.

118



ZEDNÍČEK STANISLAV:Dopisy Albíně. Obálka Stanislav Kolíbal. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1947. 71 s. (Edice Vavřín. Sv. 2)

Žaltář římského breviáře: Nový, latinsko-český texts liturgickým výkladem. Ed.
Jan B. Bárta. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1947. 580 s.

1948 (89)

ALDAJAN: Honza králem. Il. Václav Karel. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 30 5.
(Dětské knihy Vyšehradu)

AUGUSTAJOSEF: Ztracený svět. Il. Zdeněk Burian. 1. vyd. Praha, Universum
1948. 172 s. (Kosmos. Sv. 1)

BARINGMAURICE:Není úniku. Z angl. orig. Cat's Cradle přel. Zdeněk Vodička.
1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 577 s. (Epika. Nová řada. Sv. 14)

BERNANOSGEORGES:Mrtvá farnost. Z franc. orig. Monsieur Ouine přel. Josef
Hejduk. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 252 s. (Epika. Nová řada. Sv. 7)

BIRNBAUMOVÁALŽBĚTA: Kostel svatého Igna'ce. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1948.
16 s. (Poklady národního umění. Sv. 1)

BRABECLADISLAV:Učte všecky národy: Stručný přehled nauky církve katolické.
2. vyd. Praha, Universum 1948. 31 s. Obálka V. Kubašta.

ČECHOV ANTON PAVLOVIČ:Griša a ostatní. Z rušt. přel. Vincenc Svoboda.
11.Antonín Michalčík. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 102 s. (Dětské knihy
Vyšehradu)

ČEP JAN: Zeměžluč. 4. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 241 s. (Epika. Nová řada.
Sv. 12) (Spisy. Sv. 4)

DEML JAKUB: Mohyla. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 349 s. (Dílo. Sv. 1)

DENKSTEINVLADIMÍR:Katedrální chrám sv. Mikuláše a Českých Budějovicích.
2. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 23 s. (Poklady národního umění. Sv. 46)

DENKSTEINVLADIMÍR:Zvíkov. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 19 s. (Poklady
národního umění. Sv. 50)

DEYLVÁCLAV:Příběhy z Medové stráně. Il. Vojtěch Kubašta. 3. vyd. Praha,
Vyšehrad 1948. 158 s.

DURYCHJAROSLAV:Eva. Tě nejkrásnější. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 60 s.
(Verše. Sv. 7)

ESTANGLUC: Cesta k svobodě. Z franc. přel. Leopold Vrla. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1948. 204 s.

FOERSTERFRIEDRICHWILHELM: Evropa a německá otázka. Z něm. orig. Europa
und die deutsche Frage přel. Alžběta Birnbaumová. 3., přepr. vyd. Praha,
Universum 1948. 521 5. (Dokumenty; Sv. 5)

FUCHSALFRÉD: Křesťan a svět: Výborz díla. Ed. Ctibor Mařan. 1. vyd. Praha,
Universum 1948. 238 5. (Nové dílo. Sv. 26)

119



GHELFANDS.: Křesťanskápravda a materialistická pověra. 1. vyd. Praha,
Universum 1948. 48 s. (Nové dílo. Sv. 23)

HELLO ERNEST: Renan, Německo a atheismus XIX. stol. Z franc. orig. M. Renan,
l'Allemagne et l'athéisme au XDŠ.siecle přel. Josef Florian, překlad přehlédl
Rudolf Voříšek. 2. vyd. Praha, Universum 1948. 129 s. (Orientace. Sv. 5)

HLAVÁČEKOLDŘICH: Opička z Klamovky. 11.Antonín Michalčík. 1.vyd. Praha,
Vyšehrad 1948. 59 s. (Dětské knihy Vyšehradu)

HOLKOVAMARIE: Česká neděle: Modlitby pro katolický dorost. Il. Daisa Mráz
ková. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 72 s.

HORÁKVÁCLAV:Ztroskotání Pacificu. [Kormidelník Wlnovskýl 11.Josef Novák.
1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 247 s. (Dětské knihy Vyšehradu)

HROCH KAREL: Když zrno klíčilo Povídky z počátků křesťanství u nás. 11.Vin
cenc Hehl. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 188 5. (Dětské knihy Vyšehradu)

KOŘÍNEKJAN: Mikrobiologie. 2. vyd. Praha, Universum 1948. 472 s.

KOSSAKOVÁZOFJA: Křižáci. 1. sv. 1. a 2. díl. Z polsk. orig. Krzyzowcy přel.
Jaroslav Janouch. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 558 s.

KOSSAKOVAZOFJA: Křižáci. Sv. 2. 3. a 4. díl. Z polsk. orig. Krzyžowcy přel.
Jaroslav Janouch. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 619 s.

KOTÍKOVAZUZANA:Katedrála sv. Víta: Architektura. Plastika. 2. vyd. Praha,
Vyšehrad 1948. 27, 16 s. (Poklady národního umění. Sv. 23-24)

KUBEŠ KONRADMARIA: Miniaturní asketika: 2. díl knihy Vešlépějích Nepo
skvrněně. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 129 s.

LANGALOls: Otec pouště sv. ]eronym. 2., opr. vyd. Praha, Vyšehrad 1948.
319 s. (Spisy)

Má nejmilejší říkadla. Il. Miroslav Šašek. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 13 5.
(Dětské knihy Vyšehradu)

MALAI. R.: Duhový míč. 11.Jan Herink. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 130 s.

MARSHALLBRUCE: Plná slávy. Z angl. orig. All Glorious Within přel. Hana
Šnajdrová. 1. vyd. Praha, Katolický literární klub 1948. 238 s. (Roč. 10. Sv. 1)

MARSHALLBRUCE: Plná slávy. Z angl. orig. All Glorious Within přel. Hana
Šnajdrová. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 238 s. (Epika. Nová řada. Sv. 16)

MARTINOVSKÝJAN OTAKAR: Vývojová myšlenka v biologii. 1. vyd. Praha,
Universum 1948. 367 5. (Příroda velké divadlo. Sv. 1, část 2)

MATHON JAROSLAV:Kroměříž. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 45, 16 s. (Poklady
národního umění. Sv. 91—92)

MAURIACFRANCOIS:Farizejka. Z franc. přel. Jiří Kámet. 1. vyd. Praha,
Katolický literární klub 1948. 197 s. (Roč. 9. Sv. 6)

MAURIACFRANCOIS:Farizejka. Z franc. orig. La Pharisienne přel. Jiří Kárnet.
2. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 197 s. (Epika. Nová řada. Sv. 11)

120



MIKULÁŠEKFRANTIŠEK:Pojďme k Bohu: Modlitby pro katolické děti. Il. Daisa
Mrázková. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 62 s.

MOUNIER EMMANUEL:Místo pro člověka: Manifest personalismu. Z franc. orig.
Manifeste au service du personnalisme a 2 čas. Esprit přel. Rudolf
Černý. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 301 s.

MUSIL ALOIS: Pán Amry. ll. Václav Fiala. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 293 s.

MULLEROVÁAUGUSTA—NOVÁKJ. B.: Karlínská Invalidovna. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1948. 31, 16 s. (Poklady národního umění. Sv. 81-82)

MYSLIVECJOSEF: Dvě studie z dějin byzantského umění. 1. vyd. Praha,
Universum 1948. 207, [34] s.

Náš rok: Rodinný kalendář na rok 1949. Roč. III. Red. Emanuel Frynta
a J. O. Martinovský. Praha, Universum 1948. 152 s.

OBENBERGERJAN: Ze života mravenců. 2. vyd. Praha, Universum 1948.
221 s. (Kosmos. Sv. 2)

O'BRIENOVÁKATE: Ta dáma. Z angl. orig. That Lady přel. Vojtěch Gaja. Obálka
František Tichý. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 448 s. (Epika. Nová řada. Sv. 13)

PECKADOMINIK: Tajemství života. 4. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 101 s.

PECKADOMINIK: Kamarádka. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 146 s.

PECKA DOMlNlK: Moderní člověk a křesťanství: Rozbory a podobizny. 1. vyd.
Praha, Vyšehrad 1948. 306 s.

PERRINHENRI: Staveniště Evropy. Z franc. orig. Journal d'un pretre-ouvrier
en Allemagne přel. Lev Gepfert. 1. vyd. Praha, Katolický literární klub 1948.
280 s. (Roč. 10. Sv. 2)

PERRINHENRI: Staveniště Evropy. Z franc. orig. Journal d'un pretre-ouvrier
en Allemagne přel. Lev Gepfert. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 280 s.

PICARDMAX: Hitler v nás. Z něm. orig. Hitler in uns selbst přel. Ladislav
Jehlička. 1. vyd. Praha, Universum 1948. 210 s. (Orientace. Sv. 4)

PILAŘ JAN: Krysař. Il. Miroslav Šašek. 2. přepr. vyd. Praha, Vyšehrad 1948.
43 8. (Dětské knihy Vyšehradu)

PIMPERANTONÍN:Budoucnost našich měst a vesnic: Otázky a cíle našeho
regionalismu. 1. vyd. Praha, Universum 1948. 131 5. (Nové dílo. Sv. 25)

Plus XII.: Mystici Corporis Christi: Okružní list 0 tajemném těle Kristově
[z 29. 6. 1943]. Z lat. orig. přel. Antonín Stíiž. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 64 s.

Pozdrav k sedmdesátinám ]akuba Demla. Praha, Vyšehrad 1948. 49 s.

PřijdÍ radosti věčná: Modlitby křesťanského Východu. Vybral a přeložil Josef
Myslivec. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 51 s.

RAls KARELVÁCLAV:Pod Zvičinou: Verše i povídky. Il. Mikoláš Aleš. Praha,
Vyšehrad 1948. 134 5. (Dětské knihy Vyšehradu)

121



RENČ VÁCLAV:Trojzpěvy: Kruh dvanácti ód. 2. revid. vyd. Praha, Vyšehrad
1948. 48 s. (Verše. Sv. 6)

RICCIOTTIGlUSEPPE: Život ]ežíše Krista. Z ital. orig. Vita di Gesu Cristo
přel. Jaroslav Kulač a Josef Zvěřina. 1. [správně 2.] vyd. Praha, Vyšehrad 1948.
642 s.

RICHTER VÁCLAV:Středověká Telč. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 18, 8 s.
(Poklady národního umění. Sv. 33)

ROUČEK RUDOLF: Chrám sv. Víta: Dějiny a průvodce. 1. vyd. Praha, Universum
1948. 111 s. Obálka Vojtěch Kubašta. 10 perokreseb

RYNEŠVÁCLAV:Paladium země České: Kapitola 2 českých dějin náboženských.
1. vyd. Praha, Universum 1948. 173, [7] s.

SAYERSOVÁDOROTHYL.: Víra nebo chaos? Z angl. orig. Creed or Chaos? přel.
Vladimír Hořejší. 1. vyd. Praha, Universum 1948. 99 s. (Orientace. Sv. 6)

SKÁCELÍKFRANTIŠEK: Venkovský lékař. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 263 s.

Slovanské studie: Sbirka statí věnovanýchproí ]osefit Vajsovi. Red. Josef Kurz,
Matyáš Murko, Josef Vašica. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 266 s. (Podlahova
knihovna naučných spisů. Sv. 6)

SVATOŠBEDŘICH: S kořeny v zemi. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 270 s. (Kytka
dobrých knih)

SVENSSONJ ON: Nonni. Z němč. přel. Jan Hrubý. Dřevor. vyzd. Michael
Florian. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 237 s. (Dětské knihy Vyšehradu)

SVOBODOVÁBOŽENA: Smíšek. Il. Jan Čemý—Klatovský. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1948. 106 s.

TJUTČEV FEDOR IVANOVIČ:Noční hlasy. Z rušt. přel. Ivan Slavík. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1948. 55 s. (Verše. Sv. 9)

TóTH TIHAMÉR: Věřím: O víře. ]e-li Bůh. Přel. a upr. [z latiny] Dr. Antonín
Stříž. 3. vyd. Praha, Universum 1948. 167 s.

TOTH TIHAMÉR: VelikýBůh: Vlastnosti Boží. Přel. a upr. [z maďar.] Antonín
Stříž. 3. vyd. Praha, Universum 1948. 244 s. (Spisy. Sv. 1)

UNDSETOVÁSIGRID: Bilé orchideje. Sv. 1. Gymnadenia a Sv. 2. Hořící keř.
Z nor. orig. Gymnadenia přel. K.V. Rypáček. Obálka Michael Florian. 2. vyd.
Praha, Vyšehrad 1948. 408 s., 455 s.

UNDSETOVASIGRID: Kristina Vavřincova. Sv. 1. Věnec. Sv. 2. Paní. Sv. 3. Kříž.

Z nor. orig. Kristin Lavransdatter přel.Jan Pollák. Obálka Michael Florian.
3. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 317 s., 452 s., 472 s.

VANĚK FRANTIŠEK:Na srdci. Il. Stanislav Ulman. 2., úpl. vyd. Praha, Vyšehrad
1948. 266 s.

Venkovan: Ročenka českého venkova na rok 1949. Roč. XLI. Praha, Vyšehrad
1948. 145 s.

122



Veselýkalendářík. Il. Miroslav Šašek. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 13 5.
(Dětské knihy Vyšehradu)

VILIKOVSKÝJAN: Písemnictví českého středověku. Ed. Antonín Škarka. 1. vyd.
Praha, Universum 1948. 255 s.

VYSKOČILJAN KAPISTRAN:Arnošt z Pardubic a jeho doba. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1948. 679 s.

Vyšehrad, list pro křesťanskou kulturu. Roč. III. [16. 10. 1947 —24. 6. 1948] Red.
kruh: Jan Čep, Bedřich Fučík, Emanuel Frynta, Josef Myslivec, Rudolf Voříšek,
Albert Vyskočil. Praha, Katolický literární klub v nakl. Vyšehrad 1948. 20 čísel.
320 s.

Vyšehrad, list pro křesťanskou kulturu. Roč. IV. [1. 10. 1948 - 10. 12. 19481 Řídil
Albert Vyskočil s redakční radou. Praha, Katolický literární klub v nakl.
Vyšehrad 1948. 6 čísel. 96 s.

WACHSMANOVÁ-JURSOVÁVIKTORIE: Loreta na Hradčanech. 3. vyd. Praha,
Vyšehrad 1948. 14 s. (Poklady národního umění. Sv. 35)

WAUGHEVELYN:Nečekaný návrat. Z angl. orig. Brideshead Revisited přel. Jar
mila Urbánková. 1. vyd. Praha, Katolický literární klub 1948. 379 s. (Roč. IX.Sv. 8)

WAUGHEVELYN:Nečekaný návrat. Z angl. orig. Brideshead Revisited přel. Jar
mila Urbánková. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 379 s. (Epika. Nová řada. Sv. 8)

WEBBOVÁMARY: Vzácnýjed. Z angl. orig. Precious Bane přel. Anna Kučerová.
2. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 311 s. (Epika. Nová řada. Sv. 10)

WERFELFRANZ:Píseň o Bernadettě. Z něm. orig. Das Lied von Bernadette přel.
Jitka Fučíková. 4. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 542 s. (Epika. Nová řada. Sv. 2)

ZAHRADNÍČEKJAN: Žíznivé léto. 4. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 63 s. (Verše. Sv. 8)

ZERMATTENMAURICE:Krev mrtvých. Z franc. orig. Le sang des morts přel.
M. Mrštíkova a J. Vladislav. 1. vyd. Praha, Katolický literární klub 1948. 237 s.
(Roč. 9. Sv. 5)

ZERMA'I'TENMAURICE: Krev mrtvých. Z franc. orig. Le sang des morts přel.
M. Mrštíková a J. Vladislav. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1948. 237 s. (Epika. Nová
řada. Sv. 9)

Zlatý kohoutek. Z rušt. přel. Jaroslav Závada. Il. Frant. Jiroudek. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1948. 230 s.

ZÝBALFRANTIŠEK:Strýček Pleva. Il. Arnošt Hrabal. 2. opr. a rozmn. vyd. Praha,
Vyšehrad 1948. 224 s. (Kytka dobrých knih)

1949 (32)

BAARJINDŘICH ŠIMON: Paní komisarka. Ed. Vilém Bitnar. 15. vyd. Praha,
Vyšehrad 1949. 440 s. (Sebrané spisy. Sv. 1)

BAARJINDŘICH ŠIMON: Osmačtyřicátníci. Ed. Vilém Bitnar. 12. vyd. Praha,
Vyšehrad 1949. 456 s. (Sebrané spisy. Sv. 2)

123



BARTOŠFRANTIŠEK:Naše děti. Ed. Emanuel Frynta a František Zvěřina.
11.Mikoláš Aleš. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1949. 352 s.

ČECHOV ANTON PAVLOVIC:„A chce se žít “. Z rus. orig. Polnoe sobranije
sočiněnij i pisem A. P. Čechova přel. Vojtěch Gaja, Martin Šíma a Anna Zahrad
níčková. 1. vyd. Praha, Katolický literární klub 1949. 745 s. (Roč. 10. Sv. 5-6)

ČECHOV ANTON PAVLOVIČ:„A chce se žít “. Z rus. orig. Polnoe sobranije
sočiněnij i pisem A.P. Čechova přel. Vojtěch Gaja, Martin Síma a Anna
Zahradníčková . 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1949. 745 s.

ČELAKOVSKÝFRANTIŠEKLADISLAV:Mudrosloví národu slovanského ve prisla
vích. Ed. Karel Dvořák. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1949. 922 s. (Dílo. Sv. 2)

DĚDINA FRANTIŠEK:Bejvávalo: Paměti. Ed. Václav Dědina. Il. Jan Dědina.
4. vyd. Praha, Vyšehrad 1949. 145 s.

DROBNÁZOROSLAVA:Karlův most. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1949. 17, 8 s.
(Poklady národního umění. Sv. 3)

DUBROVSKIJ KONSTANTIN VLADIMIROVIČ: Sibiřské pohádky. Z rušt. přel.
Vincenc Svoboda. 11.Josef Lada. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1949. 66 s.

JEFREMOVI. A.: Stín minulosti. Z rus. orig. Teň minuvšego přel. Ludmila
Javůrková. Il. ] . Černý-Klatovský. 1. vyd. Praha, Universum 1949. 113 s.
(Kosmos. Sv. 3)

JIRKOVSKÝRUDOLF: Chemie: Část obecná. Il. Zdenka Nechvátalová. 1. vyd.
v

Praha, Vyšehrad 1949. 194 5. (Příroda, velké divadlo. R. anorganická. Sv. 2)

LESKOVNIKOLAJS.: Spravedliví. Z rus. orig. vybral a přel. Martin Šíma.
Praha, Katolický literární klub 1949. 499 s. (Roč. 10. Sv. 3-4)

Lidovýkalendář na rok 1950. Red. František Stuchlý. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1949. 160 s.

MARKTWAIN: Dobrodružství Toma Sawyera. Z angl. přel. Jan Sojka. Il. Karel
Vodák. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1949. 254 s. [resp. 237 s.: různě typ.]

MILNE ALANALEXANDER:Medvídek Pu. Z angl. orig. Winnie the Pooh a the
House at Pooh přel. Hana Skoumalova. Il. Vojtěch Kubašta. 2. vyd. Praha,
Vyšehrad 1949. 197 s.

MRŠTÍKALOIS: Moravské obrázky. Ed. Miloslav Hýsek. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1949. (Dílo. Krit. vyd. Sv. 4) (Kozoroh. Sv. 389)

MRŠTlK ALOIS —MRŠTÍK VILÉM: Rok na vsi. Sv. 2: Jaro &léto. Ed. Karel
Dvořák. Il. Vojtěch Sedláček. 6. vyd. Praha, Vyšehrad 1949. 446 s. (Dílo. Krit.
vyd. Sv. 2) (Kozoroh. Sv. 388)

MRŠTÍKVILÉM: Pohádka máje. Ed. Karel Dvořák. 21. vyd. Praha, Vyšehrad
1949. 351 s. (Dílo. Krit. vyd. Sv. 1) (Kozoroh. Sv. 390)

MRŠTÍKVILÉM: Povídky a obrázky. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1949. 522 s. (Dílo.
Kn't. vyd. Sv. 5) (Kozoroh. Sv. 391)

MURATOVM.: K dalekým břehům. Z rus. orig. K dalekim beregam přel. Martin
Šíma. Il. Antonín Michalčík. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1949. 307 s.

124



OBENBERGERJAN: Ze života všekazů. Il. autora. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1949.
175 s.

OBENBERGERJAN: Ze života mravenců. Il. autora. 3. vyd. Praha, Vyšehrad
1949. 221 s.

RAIS KARELVÁCLAV:Doma: Verše, vzpomínky a povídky. Il. Mikoláš Aleš.
3. vyd. Praha, Vyšehrad 1949. 143 s.

SEDLÁČKOVÁEMA: Chrám sv. Mikuláše na Malé Straně. 2. vyd. Praha,
Vyšehrad 1949. 31, 16 s. (Poklady národního umění. Sv. 39—40)

SEDLÁČKOVÁEMA: Kostel svatého Mikuláše na Starém Městě pražském. 2. vyd.
Praha, Vyšehrad 1949. 22, 8 s. (Poklady národního umění. Sv. 58)

STEVENSONROBERTLOUIS: Poklad na ostrově. Z angl. orig. Treasure Island
přel. H. Šnajdrová-Bílková. Il. František Tichý. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1949.
262 s.

SVĚTLAKAROLINA:Škola mé štěstí. Ed. František Křelina. Il. Alois Moravec.

3. vyd. Praha, Vyšehrad 1949. 174 s. (Dětské knihy Vyšehradu)

T OBOLKOVÁ-KOTÍKOVÁZUZANA:Chrám sv. ]ir'í na hradě pražském. 2. vyd.
Praha, Vyšehrad 1949. 19, 8 s. (Poklady národního umění. Sv. 43)

VANĚK FRANTIŠEKB.: Na krásné samotě. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1949. 348 s.
(Spisy. Sv. 1)

VANKOVA—FREJKOVAOLGA: Česka' renesance na pražském Hradě. 2. vyd. Praha,
Vyšehrad 1949. 14, 8 s. (Poklady národního umění. Sv. 37)

VOKOLEKVLADIMÍR: Vyprodaný čas. Praha, Vyšehrad 1949. 84 s. (Verše. Sv. 11)

ZÁVADAJAROSLAV:Úvod do estetiky ruského verše. 1. vyd. Praha, Universum
1949. 198 s. (Orientace. Sv. 7)

1950 (47)
AUGUSTINUSAURELIUS: O Boží obcí knih 22. Sv. 1. Z lat. orig. De civitate Dei
libri 22 přel. Julie Nováková. Obálka K. Svolinský. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1950. 693 s. (Kozoroh. Sv. 384)

AUGUSTINUSAURELIUS: O Boží obci knih 22. So. 2. Z lat. orig. De civitate Dei
libri 22 přel. Julie Nováková. Obálka K Svolinský. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1950. 736 s. (Kozoroh. Sv. 385)

BAARJINDŘICH ŠIMON: Hanýžka a Martínek. 11.Divica Landrová. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1950. 142 s.

BAARJINDŘICH ŠIMON: Holoubek. 10. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 352 s.

BAARJINDŘICH ŠIMON: Lůsy, 3. díl Chodské trilogie. Ed. Vilém Bitnar. 11. vyd.
Praha, Vyšehrad 1950. 469 s. (Sebrané spisy. Sv. 3)

BAARJINDŘICH ŠIMON: Skřivánek. 13. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 179 s.

BENEŠ TŘEBÍZSKÝVÁCLAV:Bludné duše. Ed. Miloslav Novotný. Il. Mikoláš
Aleš. Praha, Vyšehrad 1950. 357 s.

125



BENEŠ TŘEBÍZSKÝVÁCLAV:Černí Španělé. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 114 s.

BENEŠ TŘEBÍZSKÝVÁCLAV:Pohádky a pověsti karlštejnského havrana.
Ed. Miloslav Novotný. Il. Petr Dillinger. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 121 s.
[Titul převzat od nakl. Aloise Hynka.]

BOCHOŘÁKKLEMENT: U krále Vendelína. Il. Václav Pata. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1950. 138 9.

České legendy. Ed. Jiří Horák. Il. Karel Svolinský. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1950.
244 s. [Připraveno k tisku r. 1944.]

GARIN-MICHAJLOVSKIJ NIKOLAJ GEORGIJEVIČ: Tomova dětství. Z rušt. přel.
Ludmila Javůrková. Il. Jindřich Mahelka. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 182 s.

GONČAROVIVANALEKSANDROVIČ:Všední příběh. Z rus. on'g. Obyknovennaja
istorija přel. Václav Horák. Il. Jindřich Mahelka. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1950.
409 s.

JANKÚ-SANDTNEROVÁMARIE - ]ANKÚ FRANTIŠEK: Kniha rozpočtů a kuchař
ských předpisů. Praha, Vyšehrad 1950. 609, 13, 20, 2 s.

JEFREMOVI. A.: Stín minulosti. Z rus. orig. Ten' minuvšego přel. Ludmila
Javůrková. Il. J . Černý-Klatovský. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 107 s.

KLOSTERMANNKAREL: Vsrdci šumavských hvozdů. 11.Michael Florian. 8. vyd.
Praha, Vyšehrad 1950. 343 s.

KUBlN JOSEF ŠTEFAN:Záhon rozmarýnky. Il. Sylvie Riczniaková. 2. vyd. Praha,
Vyšehrad 1950. 96 s.

Lidovýkalendář na rok 1951. Red. František Stuchlý. Praha, Vyšehrad 1950. 160 s.

MANZONIALESSANDRO:Snoubenci. Z ital. orig. přel. Václav Diviš. Doslov
Bedřich Slavík. ll. Václav Mašek. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 754 s.

MRŠTÍK ALOIS —MRŠTÍK VILÉM: Rok na vsi. Sv. 2: Jaro a léto. Ed. Karel
Dvořák. Il. Vojtěch Sedláček. 7. vyd., 3., krit. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 505 s.

MRŠTÍK ALOlS —MRŠTÍK VILÉM: Rok na vsi. Sv. 1: Podzim a zima. Ed. Karel

Dvořák. Il. Vojtěch Sedláček. 7. vyd., 3., krit. vyd. Praha, Vyšehrad 1950.

MRŠTÍK ALOIS: Rok na vsi. Sv. 1: [Podzim a zima]. Ed. Karel Dvořák. Il. Voj
těch Sedláček. 6. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 515 s. (Dílo. Krit. vyd. Sv. 2)
(Kozoroh. Sv. 387)

MRŠTÍKVILÉM: Pohádka máje. Ed. Karel Dvořák. Il. V.A. Hrska. 22. vyd.
Praha, Vyšehrad 1950. 351 s. (Dílo. Krit. vyd. Sv. 1)

MRŠTÍKVILÉM: Santa Lucía. Ed. Miloslav Hýsek. 11.Petr Dillinger. 5. vyd.
Praha, Vyšehrad 1950. 304 s. (Dílo. Krit. vyd. Sv. 3)

MRŠTÍKVlLĚM: Zumři. Ed. Miloslav Hýsek. Il. Karel Můller. 3. vyd. Praha,
Vyšehrad 1950. 491 s. (Dílo. Krit. vyd. Sv. 6)

MRŠTÍKOVÁBOŽENA: Vzpomínky, Díl 1. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 277 s.
(Kozoroh. Sv. 392)

126



MRŠTÍKOVÁBOŽENA: Vzpomínky. Díl. 2. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 234 s.
(Kozoroh. Sv. 393)

MURATOVM.: K dalekým břehům. Z rus. orig. K dalekim beregam přel. Martin
Šíma. Il. Ant. Michalčík. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 320 s.

ORZESZKOWAELIZA: Nad Němnem. Z pol. orig. přel. Libuše Kučerová.
Il. Al. Moravec. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 565 s.

PISEMSKIJ ALEKSEJ FEOFILAKTOVIČ:Nekňuba. Z rus. orig. Bogatyj ženich,
Tjufjak, Plotnjčaja artěl, přel. Vojtěch Gaja. Il. Jindřich Mahelka. 1. vyd.
Praha, Vyšehrad 1950. 51 s. (Živý odkaz světa. Sv. 2)

PLOJHARJOSEF: Dva roky s lidem: Statě a projevy : let 1948—1949. 1. vyd.
Praha, Vyšehrad 1950. 309 s. (Politická knihovna Čs. strany lidové. Sv. 1)

PRAVDAFRANTIŠEK:Krejčí Fortunát a jiné povídky. Ed. Karel Mirvald.
Il. Jan Čemý-Klatovský. Praha, Vyšehrad 1950. 386 s.

RAIS KARELVÁCLAV:Na lepším. 7. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 458 s. (Spisy.
Sv. 14)

RAIS KARELVÁCLAV:O ztraceném ševci. Díl 1. Ed. Karel Polák. Il. Mikoláš

Aleš a Maryna Alšová. 5. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 367 s. (Živý odkaz
domova. Sv. 1)

RAIS KARELVÁCLAV:Pantáta Bezoušek. 21. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 275 s. .
(Spisy. Sv. 2)

RAIS KARELVÁCLAV:Sirotek. 10. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 233 s. (Spisy. Sv. 7)

RAIS KARELVÁCLAV:Stehle. 10. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 370 s. (Spisy. Sv. 16)

RAIS KARELVÁCLAV:Západ. 15. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 320 s. (Spisy. Sv. 12)

RAIS KARELVÁCLAV:Zapadlí vlastenci. 19. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 402 s.
(Spisy. Sv. 9)

REŠETNIKOVFEDOR MICHAJLOVIČ:Mezi lidmi. Z rus. orig. Sobranije sočině
nija, tom 1.—2.přel. Martin Šíma, Anna Zahradníčková. Il. Miloslav Troup. 1. vyd.
Praha, Vyšehrad 1950. 615 s. (Živý odkaz světa. Sv. 7)

STEVENSONROBERTLOUIS: Pavilon na písčinách. Z angl. přel. Hana Šnajdrová
a Břetislav Hodek. 11.František Tichý. Praha, Vyšehrad 1950. 649 s.

STEVENSONROBERTLOUIS: Poklad na ostrově. Z angl. orig. Treasure Island
přel. H. Šnajdrová—Bílková.Il. František Tichý. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1950.
262 s.

Úkolya poslání československéstrany lidové. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 122 s.
(Politická knihovna Čs. strany lidové. Sv. [2])

VANĚKFRANTIŠEKB.: Na srdci. Il. Stanislav Ulman. 3. úplné vyd. Praha,
Vyšehrad 1950. 336 s.

WERFELFRANZ:Čtyřicet dnů. Z něm. orig. Die vierzig Tage des Musa Dagh
přel. Pavel Eisner. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 706 s.

127



ZEYERJULIUS:]an Maria Plojhar. 19. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 353 s.

ZÍBRT ČENĚK: Veseléchvíle v životě lidu českého. Ed. Zdena Hochová-Brožiková.

Il. Jan Her-ink. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1950. 639 s. [Připraveno k tisku r. 1942.]

1951 (61)

AKSAKOVSERGEJ TIMOFEJEVIČ: Bagrovští. Z rus. orig. přel. Jaroslav Teich
mann (Semejnaja chronika) a Miloš Matula (Dětskije gody Bagrova vnuka).
11.Karel Muller. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 687 s. (Živý odkaz světa. Sv. 4)

BARTOŠFRANTIŠEK:Naše děti. Ed. Emanuel Frynta a František Zvěřina. 11.Miko
láš Aleš. 4. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 346 s. (Živý odkaz domova. Sv. 8)

BENEŠ JOSEF: Mše svatá. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 34 s. (Listy víry. Sv. 5)
Vyd. Česká katol. Charita

BENEŠ TŘEBÍZSKÝ VÁCIV,AV:Z letopisů a kronik. 11.Petr Dillinger. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1951. 555 s. (Zivý odkaz domova. Sv. 3)

BOLZANOBERNARD:O pokroku a dobročinnosti. Z něm. orig. Úber die Wohlt'á
tigkeit &Erbauungsreden fůr Akademiker (staťo pokroku lidstva) přel. Vla
dimir Hořejší. 1.vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 71 s. (Politická knihovna Čs. strany
lidové. Sv. 7)

BORECKÝFRANTIŠEK:Sjednocené zemědělské družstevnictví. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1951. 124 s. (Politická knihovna Cs. strany lidové. Sv. 9)

Cyrilometodějský kalendář na rok 1952. Red. Josef Beneš. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1951. 160 s. Vyd. Česká katol. Charita

ČELAKOVSKÝFRANTIŠEK LADISLAV:Básnieké spisy. Ed. Karel Dvořák. 4. vyd.
Praha, Vyšehrad 1951. 571 s. (Dílo. Sv. 3) (Zivý odkaz domova. Sv. 3)

Československý lid v boji za mír: 1. čs. sjezd obránců míru v Praze. Red. František
Touška. Praha, Vyšehrad 1951. 94 s. (Politická knihovna Čs. strany lidové. Sv. 11)

DEBRAYPIERRE: Katolík se vrací ze Sovětského svazu. Z franc. orig. Un catho
lique retour de 1'U.R.S.S.přel. Stanislav Barták. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951.
97 s. (Politická knihovna Čs. strany lidové. Sv. 10)

DICKENS CHARLES:Příběh Davida Copperfielda. Díl 1. Z angl. orig. The
Personal History of David Copperňeld přel. Hana Šnajdrová a Jana Tetourová.
Pův. il. Phizovy překreslil Jan Máchal. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 484 s.
(Živý odkaz světa. Sv. 9)

DICKENS CHARLES:Příběh Davida Coppejfielda. Díl 2. Z angl. orig. The
Personal History of David Copperfield přel. Hana Šnajdrová a Jana Tetourová.
Pův. il. Phizovy překreslil Jan Máchal. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 487 s.
(Živý odkaz světa. Sv. 9)

Directorium Divini oficii persolvendi ac missae sacrificii celebrandi iuxta ritum
novi Breviarii Missalisque Romani et Bohemiae Proprii pro anno post Christum
1952 bissextili in usum cleri Bohemiae et Moraviae. Red. Oldřich Svoboda.
1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 155 s. Vyd. Česká katol. Charita.

128



ERBERGOLEG: Psí generál: Povídky zAfganistanu. Z rus. orig. přel. Jaroslav
Teichmann. 11.Jiří Šindler. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 217 5. (Nové slovo
světa. Sv. 2)

GARIN-MlCl—IAJLOVSKIJNIKOLAJ GEORGIJEVIČ: Tomova dětství. Z rus. orig.
Dětstvo Tomy přel. Ludmila Javůrková. ll. Jindřich Mahelka. 2. vyd. Praha,
Vyšehrad 1951. 175 s. (Živý odkaz světa. SV.6)

GONČAROVIVANALEKSANDROVIČ:Fregata Pallada. Z ruš. přel. Stanislav
Minařík. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 779 s. (Živý odkaz světa. Sv. 22)

GONČAROV IVAN ALEKSANDROVIČ:Oblomov. Z rus. orig. Oblomov přel. Vilém
Mrštík. 11.Jiří Šindler. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 677 s. (Živý odkaz světa.
Sv. 3)

GONČARov IVANALEKSANDROVIČ:Oblomov. Z rus. orig. Oblomov přel. Vilém
Mrštík. 11.Jiří Šindler. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 669 S. (Živý odkaz světa.
Sv. 3)

GONČAROV IVAN ALEKSANDROVIČ:Všední příběh. Z rus. orig. Obyknovennaja

istorija přel. Václav Horák. Il. Dobroslav Vondrous. 2. vyd. Praha, Vyšehrad
1951. 327 s. (Zivý odkaz světa. Sv. 12)

GRIMMELSHAUSENHANS JAKOB CHRISTOFFEL VON: Dobrodružný Simplicius
Simplicíssímus. Z něm. orig. Der abenteuerliche Simplizissimus přel. Jaroslav
Zaorálek. Il. Jacques Callota a Vojtěch Kubašta. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1951.
476 s. (Živý odkaz světa. Sv. 17)

CHADKEVIČTARAS:Kolchoz zpívá. Z ruského znění bělorus. orig. Vesňanka
přel. Marie Mervartová. 11.Antonín Michalčík. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951.
162 s. (Nové slovo světa. Sv. 1)

IL'JENKOV VASILIJ PAVLOVIČ: Na druhý břeh. Z rus. orig. přel. Vojtěch Gaja. Il.
Antonín Michalčík. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 257 s. (Nové slovo světa. Sv. 3)

J IRKÚVBOHUMÍR:jesličky. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 32 s. (Listy víry. SV.4)
Vyd. Ceská katol. Charita.

JOHNSONHEWLETT:Sovětská síla. Z angl. orig. Soviet Strenght přel. Hana
Skoumalová. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 199 s. (Politická knihovna ČS. strany
lidové. Sv. 5)

JOHNSONHEWLETT:Socialistická šestina světa. Z angl. orig. The Socialist
Sixth of the World přel. Marie Tučková. 4. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 359 s.
(Politická knihovna Čs. strany lidové. SV.4)

JOHNSON HEWLETT: Sovětský úspěch. Z angl. orig. Soviet Succes přel. Josef
Marek. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 307 s. (Politická knihovna Čs. strany
lidové. SV. 6)

Katolický kněz v boji za mír. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 69 s. Vyd. Česká
katol. Charita
Zároveň vyšlo sedm cizojazyčných mutací:
A katolikus pap a běkeharcban. 71 s.
Der katholische Priester im Kamp/e um den Frieden. 76 s.

129



El sacerdote catolico en la lucha por la paz. 65 s.
Il clero cattolz'conella lota perla pace. 68 s.
Ksi' dz katolicki w walce o pokój. 71 s.
Le pretre catholique dans la lutte pour la paix. 71 s.
The Catholic Priest in the Fight for Peace. 61 s.

KLOSTERMANNKAREL: Mlhy na Blatech. Il. Alois Moravec. 8. vyd. Praha,
Vyšehrad 1951. 370 s. (Živý odkaz domova. Sv. 7)

KONOPNICKAMARIA: Lidé jsou dobří. Z pol. orig. Nowele přel. Jiří Skála.
Il. Vilma Vrbová-Kotrbová. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 354 s. (Živý odkaz
světa. Sv. 16)

KOROLENKOVLADIMIR GALAKTIONOVIČ:Za oblačného dne. Z rus. orig.

Polnoje sobranije sočiněnij přel. Anna Tesková. Il. Jindřich Mahelka. 1. vyd.
Praha, Vyšehrad 1951. 301 s. (Zivý odkaz světa. Sv. 21)

Křesťané mluví z Varšavy: Projevy křesťanskýchduchovních na 2. světovém
kongresu obránců míru. 1. vyd. Praha, Vyšehrad, 1951. 94 s. (Politická knihovna
Čs. strany lidové. Sv. 3)

KUBÍČEK VÁCLAV:Katechisrnus katolického náboženství. 6. opr. vyd. Praha,
Vyšehrad 1951. 159 s. Vyd. Ceská katol. Charita

LE SAGE ALAIN RENÉ: Kulhavý ďábel. Z franc. orig. Le Diable boiteux přel.
Libuše Kučerová. Il. Tonny Johannot - překreslila Eva Hůrková. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1951. 301 s. (Živý odkaz světa. Sv. 19)

Lidový kalendář na rok 1952. Red. Václav Šnajdr a Marie Hemzalová. 1. vyd.
Praha, Vyšehrad 1951. 152 s.

MANZONIALESSANDRO:Snoubenci. Z ital. orig. I promessi sposi přel. Václav

Diviš. DvoslovJaroslav Závada. Il. Václav Mašek. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1951.
752 s. (Zivý odkaz světa. Sv. 15)

MARKTWAIN: Panna ve zbrojí. Z angl. orig. Joan of Arc_pře1.Leopold Vrla. Il.
Jindřich Mahelka. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 271 s. (Zivý odkaz světa. Sv. 8)

MÉRIMÉEPROSPER:Tamango. Z franc. orig. Colomba a Mosaique přel.

Václav Cibula, Josef Čermák a Jaroslav Zaorálek. Il. Dobroslav Vondrouš. 1. vyd.
Praha, Vyšehrad 1951. 617 s. (Zivý odkaz světa. Sv. 14)

OBRUČEV VLADIMIRAFANAS'JEVIČ: Po horách a pouštích Střední Asie. Z rus.
orig. Po goram i pustyňam Sredněj Azii přel. Martin Šíma. Il. Bohumil Voříšek.
1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 220 s. (Zivý odkaz světa. Sv. 23)

Pán nás volá: Příprava a modlitbyk svaté zpovědia k svatému přijímání
pro mládež. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 38 s. Vyd. Česká katol. Charita

PLOJHARJOSEF: Vzemí Stalinově. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 102 s.
(Politická knihovna Čs. strany lidové. Sv. 15)

Pocta bojovníkům za mír: Projevy VojtěchaŠandy, ]osefa Plojhara a Alexandra
Horáka při slavnostní promoci. Praha, Vyšehrad 1951. 38 s. (Politická knihovna
Čs. strany lidové. Sv. 12)

130



Pokoj va'm: Pastýřské listy a rozhlasové projevy českých a slovenských biskupů
a ordinářů k velikonocům 1951. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 62 s. (Listy víry.
Sv. 3) Vyd. Česká katol. Charita

PREISSOVAGABRIELA:Kytice ze Slovácka. 11.František Emler. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1951. 316 s. (Živý odkaz domova. Sv. 6)

Pro rozkvět vlasti, pro vítězství míru: Projevy a usnesení z budovatelské konference
čs. strany lidové . 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 132 s. (Politická knihovna
Čs. strany lidové. Sv. 13) Vyd. Čs. strana lidová

PRŽEVAL'SKIJN iKOLAJ MICHAJLOVIČ: K pramenům Žluté řeky. Z rus. orig.
Ot Kjachty na istoki Zeltoj reki . přel. Oldřich Kuba. 11.Jan Prokop. 1. vyd.
Praha, Vyšehrad 1951. 414 s. (Živý odkaz světa. Sv. 13)

RAIS KARELVÁCLAV:O ztraceném ševci. Díl 2. Ed. Karel Polak. Il. Mikoláš
Aleš a Maryna Alšová. 4. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 556 s. (Zivý odkaz
domova. Sv. 1)

RAIS KARELVÁCLAV:Zvapadlí vlastenci. Il. Adolf Kašpar. 6. il. vyd. Praha,
Vyšehrad 1951. 249 s. (Zivý odkaz domova. Sv. 10)

REYMONTWLADYSLAWSTANISLAW:Sedláci. Díl 1: Podzim. Z pol. orig. Chlopi
přel. Čeněk Syrový. Il. Alois Moravec. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 285 s.
(Živý odkaz světa. Sv. 1)

REYMer WLADYSLAWSTANISLAW:Sedláci. Dt12.—Zima. Z pol. orig. Chlopi
přel. Ceněk Syrový. Il. Alois Moravec. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 308 s.
(Zivý odkaz světa. Sv. 1)

REYMONTWLADYSLAWSTANISLAW:Sedláci. Díl 3: ]aro. Z pol. orig. Chlopi
přel. Čeněk Syrový. Il. Alois Moravec. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 375 s.
(Živý odkaz světa. Sv. 1)

REYMONTWLADYSLAWSTANISLAW:Sedláci. Díl 4: Léto. Z pol. orig. Chlopi
přel. Čeněk Syrový. Il. Alois Moravec. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 316 s.
(Živý odkaz světa. Sv. 1)

SANDGEORGE:Čáblův močál. Z franc. orig. La Mare au Diable přel. Jarmila
Turková. 11.Václav Boštík. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 101 s. (Zivý odkaz
světa. Sv. 18)

SHAKESPEAREWILLIAM:Ze sonetů Williama Shakespeara. Přel. Jan Vladislav.
1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 70 s. (Živý odkaz světa. Sv. 10)

SPÁČIL BEDŘICH: Péče státu 0 církve. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 18 s.
(Politická knihovna Čs. strany lidové. Sv. 14)

STEFANYKVASYL': Ve vzduchu plavou lesy. Z ukr. orig. Tvory přel. Marie a Ivan
Slavíkovi. 11.Jiří Šindler. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 183 s. (Živý odkaz světa.
Sv. 20)

SUŠIL FRANTIŠEK:Moravské národní písně s nápěvy do textu vřaděnými. 4. vyd.
[Doplněný přetisk edice 2 r. 1941- ed. Robert Smetana a Bedřich Václavek]
Praha, Vyšehrad 1951. 797 s. (Živý odkaz domova. Sv. 11)

131



SVĚTLÁKAROLINA:Vesnický román. Praha, Vyšehrad 1951. 239 s. (Živý odkaz
domova. Sv. 4)

THACKERAYWILLIAM MAKEPEACE: Trh marnosti. Z angl. orig. Vanity Fair
přel. Vojtěch Bláha. 11.Jan Herink. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951. 1058 s.
(Živý odkaz světa. Sv. 5)

THACKERAYWILLIAM MAKEPEACE: Kniha o snabech od jednoho z nich. Z angl.

orig. The Book of Snobs přel. Břetislav Hodek. Il. Karel Vodák. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1951. 276 s. (Zivý odkaz světa. Sv. 11)

VESELÝZDENĚK: Křesťanéy boji za světový mír. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1951.
162 s. (Politická knihovna Cs. strany lidové. Sv. 8)

ZEYERJULIUS: Z letopisů lásky: Ed. ] . Š. Kvapil. 11.Václav Boštík. 10. vyd.
Praha, Vyšehrad 1951. 438 s. (Zivý odkaz domova. Sv. 5)

1952 (57)

AŽAJEVVASILIJ N lKOLAJEVIČ: Daleko od Moskvy. Z rus. orig. přel. Sergej
Machonin. 11.Vladimír Pleiner. 6. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 558 3.
(Nové slovo světa. Sv. 5)

BENEŠJOSEF: Malá liturgika. Il. Bohumil Lonek. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1952. 67 s. (Listy víry. Sv. 6) Vyd. Česká katol. Charita.

BENEŠ TŘEBÍZSKÝVÁCLAV:Královna Dagmar. Ed. Albert Vyskočil. Il. Karel
Vodák. 11. vyd., Praha, Vyšehrad 1952. 378 s. (Živý odkaz domova. Sv. 16)

BOLZANOBERNARD:O nejlepším státě. Z něm. orig. Das Bíichlein vom besten
Staate přel. Vojtěch Bláha. 4. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 108 s. (Politická
knihovna Čs. strany lidové. Sv. 19)

Boží cesta: Písně a modlitby katolického křesťana. 9. vyd. Praha, Vyšehrad 1952.
623 s. Vyd. Ceská katol. Charita.

CERVANTESSAAVEDRAMIGUEL DE: Důmyslný rytíř don Quijote de la Mancha,

díl 1. Ze špan. orig. El ingenioso hidalgo don Quijote de la Mancha přel. Zdeněk
Smíd. Il. Gustava'Doré. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 388 s. (Živý odkaz světa.
Sv. 26)

CERVANTESSAAVEDRAMIGUEL DE: Důmyslný rytíř Don Quijote de la Mancha,
díl 2. Ze špan. orig. El ingenioso hidalgo don Quijote de la Mancha přel. Zdeněk
Šmíd. ll. Gustava Doré. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 474 s. (Živý odkaz světa.
Sv. 26)

Církev s lidem v boji za mír. Red. František Touška. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1952. 68 s. (Politická knihovna Čs. strany lidové. Sv. 23)

COSTER CHARLESTHÉODORE HENRI DE: Flanderská legendy. Z franc. orig.

l_ěgendes Hainandes přel. ] . Zaorálek. 11.Jiří Blažek. 4. vyd. Praha, Vyšehrad
1952. 263 s. (Zivý odkaz světa. Sv. 31)

Cyrilometodějskýkalendář nd rok 1953. Red. Josef Beneš. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1952. 159 s. Vyd. Ceská katol. Charita

132



DANTEALIGHIERI:Božská komedie. Z ital. orig. La pivina Commedia přel.
0. F. Babler. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 544 s. (Zivý odkaz světa. Sv. 28)

Directorium Divini ojýiciipersolvendi ac missoe sacrifícii celebrándi juxta ritum
Breviarii Missalisque Romani pro anno Domini 1953: In usum cleri Bohemiae
et Moraviae. Red. J. Lhotský. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 167 s. Vyd. Česká
katol. Charita

ERBEN KARELJAROMÍR:Svatební košile. Il. Alén Diviš. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1952. 29 s. (Zivý odkaz domova. Sv. [19])

FAST HOWARD:Moji slavní bratři. Z angl. orig. My Glorious Brothers přel.
Stanislava Jílovská. 11.František Tichý. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 234 8.
(Nové slovo světa. Sv. [6])

GONČAROV IVAN ALEKSANDROVIČ:Strž. Z rus.vorig. Obryv přel. Božena
Pašková. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 766 s. (Zivý odkaz světa. Sv. 27)

HÁLEKVÍTĚZSLAV:Na statku a v chaloupce. Ed. Jaroslav Závada. Il. Vilma Vr
bová-Kotrbová. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 306 s. (Živý odkaz domova. Sv. 12)

HEČKO FRANTIŠEK:Dřevěná dědina. Ze slov. 2. opr. vyd. Drevená dedina přel.
Jaroslav Dvořák. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 449 5. (Nové slovo domova. Sv. 2)

J AKOBSONAUGUST: Noc slunovratu. Z ruš. přel. Jiřina Voříšková. 11.Vladimír
Pleiner. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 257 s. (Nové slovo světa. Sv. 8)

JIRÁSEKALOIYS:Poklad. Il. Václav Boukal. 16. vyd. 1. vyd. Praha, Vyšehrad
1952. 181 s. (Zivý odkaz domova. Sv. 18)

JOHNSONHEWLETT:Sovětská síla. Z angl. orig. Soviet Strength přel. Hana
Skoumalová. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 157 s. (Politická knihovna Čs.
strany lidové. Sv. 17)

JOHNSON HEWLETT: Sovětský úspěch. Z angl. orig. Soviet Success přel. Josef
Marek. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 245 s. (Politická knihovna Čs. strany
lidové. Sv. 16) '

Kněžskýdomov. Red. Miloslav Drahota. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 46, 12 s.
Vyd. Česká katol. Charita

KOMENSKÝJAN AMOS: Duchovní písně. Ed. Antonín Škarka. Praha, Vyšehrad
1952. 521 s. (Zivý odkaz domova. Sv. 17)

KUBÍČEKVÁCLAV:Biblické dějiny. Il. Jan Herink. 11. opr. vyd. Praha, Vyšehrad
1952. 220 s. Vyd. Česká katol. Charita

LE SAGE ALAIN RENÉ: Příběhy Gila Blase ze Santillany. Z franc. orig. Histoire
de Gil Blas de Santillane přel. Jaroslav Zaorálek. Il. František Hudeček. 1. vyd.
Praha, Vyšehrad 1952. 877 s. (Živý odkaz světa. Sv. (241)

Lidovýkalendář na rok 1953. Red. Rostislav Petera, Miloslav Drahota a Marie
Hemzalová. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 159 s.

MANSFIELDOVÁKATHERINE:Zahradní slavnost. Z angl. orig. přel. Hana Skou

mvalováa Aloys Skoumal. 11.Václav Mašek. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 545 s.
(Zivý odkaz světa. Sv. 25)

133



MARKOVGEORGIJ MOKEJEVIČ: Zlato v tajze. Z rus. orig. Strogovy přel. Raisa
Novotná. 11.František Tichý. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 527 5. (Nové slovo
světa. Sv. 4)

MERELLJAN: Úvod do četby Nového zákona. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1952.
271 s. Vyd. Česká katol. Charita

MICKIEWICZADAM:Balady a romance. Z pol. orig. Dziela [Ballady i romanse]
přel. Jaroslav Závada. 11.Karel Svolinský. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 86 s.
(Živý odkaz světa. Sv. 29)

MlXA VOJTĚCH: První rozběh. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 258 5. (Nové slovo
domova. Sv. 1)

MRŠTÍKVILÉM: Santa Lucia. Ed. Miloslav Hýsek. Il. Karel Miiller. 6. vyd. Praha,
Vyšehrad 1952. 285 s. (Živý odkaz domova. Sv. 14)

NOVIKOVALEKSEJ NIKANDROVIČ:Zrození muzikanta. Z rus. orig. Roždenije
muzykanta přel. František Zvěřina. Il. Vojtěch Kubašta. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1952. 582 5. (Nové slovo světa. Sv. 10)

Pán nás volá: Příprava a modlitby k svaté zpovědia k svatému přijímání
pro mládež. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 38 s. (Listy víry. Sv. 7). Vyd. Česká
katol. Charita

PETERAROSTISLAV:]edenatřicet nezapomenutelných dnů: Dojmy [ze] zájezdu
čs. novinářů do Sovětského svazu. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 191 s.
(Politická knihovna Čs. strany lidové. Sv. 23)

PLOJHARJOSEF: Budujeme socialismus. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 91 s.
(Politická knihovna Čs. strany lidové. Sv. 18)

Římskokatolická Cyrilometodějskábohosloveckáfakulta v Praze 1952-1953.
1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 17 s. Vyd. Česká katol. Charita.

Římský misál. Z lat. on'g. Missale Romanum přel. Marian Schaller. Graf. upr.
Method Kaláb. 5. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 1226, 264 s. Vyd. Ceská katol.
Charita

SAYERSMICHAEL —KAHN ALBERT: Velké spiknutí. Z angl. orig. The Great
Conspiracy Against Russia přel. Miluše Svatošová. 6. vyd. Praha, Vyšehrad
1952. 322 s. (Politická knihovna Čs. strany lidové. Sv. 20)

SEGHERSOVÁANNA: Děti. Z něm. orig. Die Kinder přel. Otmar Čenek.
Il. A.V. Hrska. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 43 5. (Nové slovo světa. Sv. 9)

SCHULZKAREL:Ka'men a bolest. 3. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 647 s.
(Zivý odkaz domova. Sv. 19)

S lidem za mír —za socialismus: Sborník k narozeninám ]osefa Plojhara.
Red. Rostislav Petera a Miloslav Drahota. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 60 s.

SOUKUPJOSEF: Zemědělství včera a dnes. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 125 s.
(Politická knihovna Čs. strany lidové. Sv. 22)

Sv. růženec: Modlitby ke Královně míru. Il. Hana Blažková-Hrubešová. 1. vyd.
Praha, Vyšehrad 1952. 30 s. (Listy víry. Sv. 8) Vyd. Česká katol. Charita

134



šmrovsxý ALOISVomacu: Za ranních červánků. Ed. Josef Polák. 11.Petr
Dilinger. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 236 s. (Zivý odkaz domova. Sv. 15)

ŠOTKOVÁBLAŽENA:Naše lidové kroje, jejich vzoiy, střihy a zpracování. Díl 1:
Kroj plzeňský. Il. autorka. Fot. Jindřich Otto, Karel Šmirous, Blažena Šotková.
a Vl. Bartoň. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 35 s.

ŠOTKOVÁBLAŽENA:Naše lidově kroje, jejich vzory, střihy a zpracování. Díl 2:
Kraj kozácký [táborský]. Il. autorka. Fot. Jindřich Otto a Vl. Bartoň. 2. vyd.
Praha, Vyšehrad 1952. 31 s.

ŠOTKOVÁBLAŽENA:Naše lidově kroje, jejich vzaty, střihy a zpracování. Díl 3:
Kraj mladoboleslavský. Il. autorka. Fot. Jindřich Otto a Vl. Bartoň. 2. vyd. Praha,
Vyšehrad 1952. 31 s.

ŠOTKOVÁBLAŽENA:Naše lidové kroje, jejich 020731,střihy a zpracovani. Díl 4:
Kraj chodský[dolnich vesnicj. Il. autorka. Fot. Jindřich Otto, Karel Smirous,
Blažena Šotková a Vl. Bartoň. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 29 s.

ŠOTKOVÁBLAŽENA:Naše lidově kroje, jejich vzaty, střihy a zpracování. Díl 5:
Kroje našich dětí. Il. autorka. Fot. Archiv Národopisné společ. čs., Vl. Bartoň,
Ferd. Bučina, Jindřich Otto a Blažena Šotková. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1952.
76 s.

ŠOTKOVÁBLAŽENA:Naše lidové kroje, jejich vzory, střihy a zpracování. Díl 6:
Chodskýkroj postřehovský.Il. autorka. Fot. Jindřich Otto, Karel Šmirous,
Blažena Šotková a Vl. Bartoň. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 28 s.

ŠOTKOVÁBLAŽENA:Naše lidové kroje, jejich vzoiy, střihy a zpracování. Díl 7:
Kraj litomyšlský.Il. autorka. Fot. Archiv Národopisné společ. čs., Jindřich Otto
a Vl. Bartoň. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 30 s.

ŠOTKOVABLAŽENA:Naše lidově kroje, jejich vzoiy, střihy a zpracování. Díl 8:
Kraj turnovský. Il. autorka. Fot. Archiv musea v Turnově, Jindřich Otto, Karel
Šmirous a Vl. Bartoň. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 35 s.

TURGENĚV IVANSERGEJEVIČ: Otcové a děti: Výborz díla. Z ruš. přel. Jaroslav
Závada. Il. Karel Miiller. Praha, Vyšehrad 1952. 768 s. (Zivý odkaz světa. Sv. 30)

VRIESTHEUN DE: Bíj vlky,pastýři! Z holand. orig. Sla de Wolven, herder! přel.
Jan Hruška. Il. Hana Hrubešová-Blažková. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952. 605 s.
(Knihovna soudobých světových autorů. [= Nové slovo světa.] Sv. 7)

WINTERZIKMUND:Mistr Kampanus. Il. Adolf Kašpar. 21. vyd. Praha, Vyšehrad
1952. 482 s. (Živý odkaz domova. Sv. 13)

Za vlast, za mír, za socialismus: Projevy a dokumenty ze zasedání ÚVČs. strany
lidové dne 24. 5. 1952. Red. František Touška. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1952.
93 s. (Politická knihovna Čs. strany lidové. Sv. 21)

1953 (14)

BAARJINDŘICH ŠIMON: Cestou křižovon. Žebračka. Ed. Miloslav Štěpánek.
10. vyd. Praha, Vyšehrad 1953. 189 s. (Zivý odkaz domova. Sv. 22)

135



BENEŠ TŘEBÍZSKÝVÁCLAV:Z letopisů sázavských. Ed. Miloslav prahota.
Il. Vladimír Rada. 2. samost. vyd. Praha, Vyšehrad 1953. 148 s. (Zivý odkaz
domova. Sv. 23)

BORODINSERGEJ PETROVIČ: Dmitrij Donský. Z rus. orig. Dmitrij Donskoj
přel. Olga Picková. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1953. 379 5. (Nové slovo světa.
Sv. 11)

BUREŠ MILOSLAV:Marie a my všichni. Il. Ludmila Jiřincová. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1953. 181 s. (Nové slovo domova. Sv. 3)

Lidový kalendář na rok 1954. Red. Rostislav Petera, Jiřina Voříšková a Marie
Hemzalová. 1. vyd. Praha, Lidová demokracie 1953. 160 s.

MRŠTÍK ALOIS —MRŠTÍK VILÉM: Obrázky z cest. Il. Václav Mašek. Ve společ.
souboru 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1953. 278 s. (Zivý odkaz domova. Sv. 24)

MYRNYJPANAS:Ztracená síla. Z ukraj. orig. Chiba revut' voly, jak jasla povni

přel. Marie Nevrlá. Il. Dobroslav Vondrouš. 1. vyd. Praha, Vyšehrad 1953.
341 s. (Zivý odkaz světa. Sv. 33)

Pocta hrdinovi: Sborník studii na paměť 10. výročíhrdinně smrti julia Fučíka.
Red. Rostislav Petera. 1. vyd. Praha, Lidová demokracie 1953. 94 s. (Politická
knihovna Čs. strany lidové. Sv. 26)

PLOJHARJOSEF: Za mir, za socialismus: Projevy a stati : let 1950—1952. 1. vyd.
Praha, Lidová demokracie 1953. 519 s. (Politická knihovna Čs. strany lidové.
Sv. 24)

RMS KARELVÁCLAV:Kalibúv zločin. 20. vyd. Praha, Vyšehrad 1953. 199 s.
(Spisy. Sv. 8) (Živý odkaz domova. Sv. [21])

STIFTER ADALBERT:Vítek. Z něm. orig. Witíko přel. Jitka Fučíková. ll. Karel
Vodák. 2. vyd. Praha, Vyšehrad 1953. 705 s. (Zivý odkaz světa. Sv. 32)

ŠIMÁČEK MATĚJ ANAST_ASIA:Duše továrny: Výbor povídek. 1. vyd. Praha,
Vyšehrad 1953. 241 s. (Zivý odkaz domova. Sv. 20)

VRCHLICKÁEVA: Dětství s Vrchlickým. 4. vyd. Praha, Vyšehrad 1953. 186 5.
(Nové slovo domova. Sv. 4)

Za šťastnou socialistickou budoucnost naší vlasti: Konf Čs. strany lidové 16.—18.
května 1953: Sborník projevů a dokumentů. Red. František Touška. 1. vyd.
Praha, Lidová demokracie 1953. 134 s. (Politická knihovna Čs. strany lidové.
Sv. 25)

1954 (5)

JOHNSON HEWLETT:Nový věk Číny. Z angl. orig. China's New Creative Age
přel. Jarmila Mašková, Miloslav Bednařík a Břetislav Hodek. Il. František
Turek. 1. vyd. Praha, Lidová demokracie 1954. 220 s. (Politická knihovna
Čs. strany lidové. Sv. 27)

LAS CASASBARTOLOMÉDE: 0 Zemi Indijských pustošení a vylidňování zpráva
nejstruěnější. Z lat. orig. Indiarum devastationis, et excidii narratio brevissima

136



přel. František Gel. 11.Karel Vodák. 1. vyd. Praha, Lidová demokracie 1954.
252 s. (Politická knihovna Čs. strany lidové, Hlasy míru. Sv. 30)

Lidový kalendář na rok 1955. Red. Rostislav Petera, Jiřina Voříšková a Marie
Hemzalová. 1. vyd. Praha, Lidová demokracie 1954. 180 5.

Pro blaho vlasti - pro vítězstvímíru: Úkolypracovníků a funkcionářů Čsl. strany
lidové po 10. sjezdu KSČ. Red. František Touška. 1. vyd. Praha, Lidová demo—
kracie 1954. 85 s. (Politická knihovna Čs. strany lidové. Sv. 28)

VESELÝZDENĚK M.: Včera a dnes: Hmotná a kulturní úroveň československého
lidu. 1. vyd. Praha, Lidová demokracie 1954. 95 s. (Politická knihovna Čs. strany
lidové. Sv. 29)

1955 (8)
BEREZINV. ] .: Lod'do Italie. Z rus. orig. Rejsmira přel. Marie Mervartová.
1. vyd. Praha, Lidová demokracie 1955. 86 s. (Politická knihovna Čs. strany
lidové. Sv. 31)

Bránou naděje. Z ital. orig. Lettere di condandannati a morte della Resistenza
europea přel. R. Grollová a R. Satran. Il. Karel Vodák. 1. vyd. Praha, Lidová
demokracie 1955. 193 s. (Politická knihovna Čs. strany lidové, Hlasy míru.
Sv. 34)

Deset slavných let 1945—1955: Sborník k výročí osvobození Československa Sovět
skou armádou. Red. František Touška. 1. vyd. Praha, Lidová demokracie 1955.
132 s. (Politická knihovna Čs. strany lidové. Sv. 33)

Lidovýkalendář 1956. Red. Rostislav Petera, Jiřina Voříšková a Marie Hemza
lová. 1. vyd. Praha, Lidová demokracie 1955. 172 s.

NIKOLAJ, METROPOLITA KRUTICKÝA KOLOMENSKÝ:Za mír! Z rus. on'g. Za mir

přel. Marie Mervartová. 1. vyd. Praha, Lidová demokracie 1955. 99 s. (Politická
knihovna Čs. strany lidové. Sv. 36)

PLOJHARJOSEF: Pevný základ naší bezpečnosti a míru. 1. vyd. Praha, Lidová
demokracie 1955. 35 s. (Politická knihovna Čs. strany lidové. Sv. 32).

ŠVEHLAANTONíN: Život plný boje: Karel Havlíček ve svých vlastních slovech.
1. vyd. Praha, Lidová demokracie 1955.270 s. (Politická knihovna Čs. strany
lidové. Sv. 35)

TYČINA PAVLOHRYHOROVIČ.:Nezměrný oceán. /Bilingva./ Z rus. on'g. Okean
polnovodnyj přel. Gustav Francl. 11.Jiří Blažek. 1. vyd. Praha, Lidová
demokracie 1955. 14 s.

1956 (4)
Lidovýkalendář 1957. Red. Rostislav Petera a Jiřina Voříšková. 1. vyd. Praha,
Lidová demokracie 1956. 155 s.

SEVERINJAN: Na průsečíku Evropy. Il. autor. 1. vyd. Praha, Lidová demokracie
1956. 174 s. (Politická knihovna Čs. strany lidové. Sv. 37)

137


